
 t.me/syrboyi_kz t.me/syrboyi_kz

www.facebоok.com/syrboyi.kzwww.facebоok.com/syrboyi.kz

www.instagram.com/syrboyi_kzwww.instagram.com/syrboyi_kz

twitter.com/syrboyitwitter.com/syrboyi

Ауа райы: Сейсенбі СәрсенбіВалюта бағамы: +50 +10 -10504,76 kzt 6,5 kzt593,80 kzt +10

42 Сирек мұралар 
шерткен сыр

Кейден ауылында 
жаңа спорттық нысан
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ПРЕЗИДЕНТ САЛТАНАТ ХАЛЫҚҚА ҚЫЗМЕТ

ҚОНЫСТОЙ

4-бет
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Қызылорда облыстық қоғамдық-саяси газет. 1929 жылдың 1 шілдесінен шығадыҚызылорда облыстық қоғамдық-саяси газет. 1929 жылдың 1 шілдесінен шығады

ҚҰРМЕТ

Аймақ басшысы опера әншісінің 
өнер жолындағы жетістіктеріне, өңір­
дің мәдениет саласында атқарылған 
жұмыстарға тоқталды.

– Ең алдымен Айгерімді еліміздің 
ұлттық мерекесі – Республика кү­
ніне орай Мемлекет басшысының 
қолынан «Қазақстанның еңбек 
сіңірген қайраткері» атағын алуы­
мен, әлемдегі ең беделді театр­
лардың бірі – Италиядағы атақты 
«Ла Скала» театрының ака­

демиясына тағылымдамадан өтуге 
қабылдануымен Өзімнің және Сыр 
жұртшылығы атынан шын жүректен 
құттықтаймын! Бұл – тек сіздердің 
отбасылық жетістіктеріңіз ғана емес, 
елімізбен қатар, аймағымыздың 
өнері мен мәдениетінің халықаралық 
деңгейде мойындалуының жарқын 
көрінісі. 

Президент Қасым-Жомарт Кемел­
ұлы «Еліміздің келешегі ойы ұшқыр, 
терең білімді, заманауи көзқарастағы 
жастардың қолында» деген болатын. 

Айгерімнің шығармашылық жолы, 
үздіксіз ізденісі мен кәсіби шеберлігі 
жас буын үшін үлгі.

Қазір «Сыр елі – жыр елі» атанған 
өңірімізде өнерпаздарға қолайлы 
орта қалыптастыру, өнерлі, дарынды 
жастардың шығармашылығын шың­
дауға бағытталған маңызды жобалар 
жүзеге асырылуда. Соның бір 
жарқын көрінісі өзіңіз білім алған, ел 
мәдениетінің өркендеуіне өлшеусіз 
үлес қосқан өнерпаздарды түлеткен 
Қазанғап атындағы Қызылорда му­
зыкалық колледжінің ғимаратын 
жатақханасымен қосып заманауи 
үлгіде жаңадан салып, пайдалануға 

бердік, – деді Нұрлыбек Машбекұлы.
Кездесуде облыстың Құрмет 

грамотасын алған Айгерім Алтын­
бек, қазақы дәстүрге сай сый-
сияпат иеленген анасы Кеңескүл 
Ақтілеуқызы көрсетілген құрметке 
ризашылық білдірді.

Биыл сырбойылық опера әншісі 
Айгерім Алтынбек әйгілі тенор Хосе 
Каррерастың Астана қаласында 
өткен мерейтойлық қоштасу және 
Италиядағы әлемдік турына, Андреа 
Боччелидің Ежелгі Помпей амфи­
театрының сахнасында өткен тари­
хи концертіне қатысты. «Ла Скала» 
театрының академиясына тағы­

лымдамадан өтуге қабылданды. Бұл 
– қазақстандық опера өнері үшін зор 
жетістік. Әнші республикалық және 
халықаралық вокалдық байқауларда 
жүлделі орындарға ие болып, 
Қазақстанның атын әлемдік сахнада 
кеңінен танытты.

Ол 2014-2016 жылдары Қызылорда 
облыстық филармониясында солист 
қызметін атқарған. Қазір Роза 
Бағланова атындағы «Қазақконцерт» 
мемлекеттік академиялық концерттік 
ұйымының артисі ретінде шы­
ғармашылық қызметін жалғастырып 
келеді.

«СБ» ақпарат

ЖИЫРМА 
ЖЫЛ – 
ЕЛЕУЛІ 
БЕЛЕС

Мемлекеттік қызмет көрсетудің 
сапасын арттыру, халыққа қызмет көрсету 

саласының деңгейін көтеру мақсатында 
осыдан 20 жыл бұрын елімізде жаңа жүйе 

– халыққа қызмет көрсету орталықтары 
құрылды. Мемлекеттің даму сатысы 

жоғарылаған сайын халықтың сұранысы 
да арта түсетіні сөзсіз. Ал бұл бұрын бір 

анықтама алу үшін бітпейтін кезек пен 
әртүрлі кабинеттер арасында жүріп, алтын 

уақытын сарп ететін халық үшін қажетті 
құжаттарды «бір терезе» арқылы алуға 

мүмкіндік берді. 

Қызылорда облысында мұндай орталық 
2006 жылдың 20 желтоқсанында жұмысын 
бастады. Ол кезде небәрі 15 адам еңбек 
етіп, келушілерге 25-тен астам қызмет 
түрін көрсететін. 2014 жылдың соңына 
қарай мамандандырылған ХҚКО ашылып, 
онда көлік құралдарын тіркеу, жүргізуші 
куәлігін рәсімдеу, көлікті есептен шығару 
сияқты қызметтер жылдам әрі сапалы 
түрде жүзеге асырыла бастады.

– Уақыттың алға жылжуымен бірге 
мемлекеттік қызмет көрсету форматы 
да жаңарады. 2018 жылы «Азаматтарға 
арналған үкімет» мемлекеттік корпора­
циясы құрылып, зейнетақы төлеу, жыл­
жымайтын мүлік және жер кадастры 
қызметтері орталықпен бір жүйеге бірік­
тірілді. Осылайша азаматтарға көптеген 
қызмет түрі бір жерден кешенді түрде 
көрсетілетін болды.

Өңірімізде республикада теңдесі жоқ 
«Жасыл дәліз» жобасы енгізілді. Бұл – 
мүгедектігі бар жандар, зейнеткерлер, 
ардагерлер, көпбалалы аналар және 
кәсіпкерлер үшін кедергісіз, кезексіз 
қызмет алудың үлгісі ғана емес, сонымен 
қатар мемлекеттік ілтипаттың нышаны. 

Мемлекеттік қызметтің қолжетімділігін 
арттыруға арналған тағы бір маңызды 
құрал – 1414 нөмірлі бірыңғай байланыс 
орталығы. Аймағымызда аталған орталық 
2021 жылы өз жұмысын бастады. Бүгінде 
байланыс орталығындағы 100-ден астам 
оператор тұрғындарға кеңес, қызмет 
түрлері туралы ақпарат беріп отыр, – 
деді «Азаматтарға арналған үкімет» 
мемлекеттік корпорациясы Қызылорда 
облыстық филиалының директоры Аида 
Әбибуллаева. 

ЖИҺАЗ 
ФАБРИКАСЫ 
АШЫЛДЫ

Облыс әкімінің орынбасары Ардақ 
Зебешевтің қатысуымен «Панабек» 
жауапкершілігі шектеулі серіктестігі 

заманауи жиһаз фабрикасының ашылу 
рәсімі өтті. Оған ардагерлер мен қала 

тұрғындары қатысты.

ӨҢІР ӨНДІРІСІ

2-бет

Аймақ басшысы жыл алмасар 
шақтағы жаңалықтарға, құрылыс, 
оның ішінде тұрғын үй құрылысы 
саласындағы жетістіктерге тоқта­
лып, жаңа пәтер иелерін қоныс­
тоймен құттықтады. 

– Баршаңызды алдағы Жаңа жыл 
мерекесімен шын жүректен құттық­
таймын! 2025 еліміз үшін де, өңіріміз 
үшін де бірлік пен берекенің, тұрақ­
тылық пен татулықтың, жасам­
паздық пен жарқын істердің жемісті 
жылы болды.

Президенттің, Үкіметтің қолда­
уымен өңірімізде серпінді жобалар 
жүзеге асып, әлеуметтік-экономи­

калық даму бағытында оң тенден­
ция қалыптасты. Аймақ негізгі 
макроэкономикалық көрсеткіштер 
бойынша республикада алғашқы 
орындардан көрінді. Жалпы өңірлік 
өнім көлемі жыл қорытындысымен 
3 трлн 700 млрд теңгеге жетіп, 6,5 
пайыздық өсім қамтамасыз етілді. 
Облыс бюджеті 851 млрд 300 млн 
теңге болып, 2021 жылдан бері 246 
пайыз өсті. Оның 56 пайызы әлеу­
меттік салаға бағытталды. Даму 
бюджетінің көлемі биыл 207 млрд 
теңгеге жетіп, 2021 жылмен салыс­
тырғанда 4,4 есе артты. Өңірімізде 
қолайлы инвестициялық климат 

қалыптасып, жаңа ірі инвес­
тициялық жобалар жүзеге асуда. 
Тұрғындардың өмір сүру сапасын 
жақсарту үшін баспанамен қам­
туда, инфрақұрылымды қайта жаң­
ғыртуда тиісті шаралар қабылданды.

Мемлекет басшысының, Үкімет­
тің қолдауымен Қызылорда қар­
қынды құрылыс алаңына айналды. 
2022 жылдан бері 200-ге жуық 
әлеуметтік нысан салынып, ел 
игілігіне берілді.

Бүгін – мемлекет қолдауымен 
баспаналы болған баршаңызға 
ерекше күн! Қоныстарыңыз құтты 
болсын!, – деді облыс әкімі.

Рәсімде тұрғын үйді сапалы салған 
құрылысшылар облыс әкімінің 
Алғыс хатымен марапатталып, 
Наурызбай Байқадамов құттықтау 
лебізін жеткізді. Қоғам қайраткері 
Бақберген Досманбетов бата берді.

Еске салайық, 2022-2024 жыл­
дары тұрғын үй кезегінде тұрған 
азаматтарға 5 мыңнан астам пәтер 
табысталды. Кейінгі үш жылда 
алғаш рет барлық ауданда 1800-ге 
жуық жаңа пәтер жерлестеріміздің 
игілігіне айналды. Биыл 3600 пәтер­
лік тұрғын үй салуға бюджеттен 58 
млрд 785 млн теңге бөлінді.

Ерекше атап өту қажет, өткен 
жылдан бері қаламызда заманауи 
жаңа дизайнмен жеті, тоғыз, он екі 
қабатты тұрғын үйлер бой көтеруде.

ЖЫЛ ТОҒЫСЫНДАҒЫ ҚУАНЫШ

СЫР САНДУҒАШЫ
Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев опера әншісі, Қазақстанның еңбек 

сіңірген қайраткері Айгерім Алтынбекпен кездесті.

ҚАУІПСІЗДІК 
КЕҢЕСІНІҢ 
ОТЫРЫСЫ

Кеше Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
төрағалығымен Қазақстан 
Республикасы Қауіпсіздік 

Кеңесінің ұлттық энергетикалық 
жүйенің орнықтылығына арналған 
отырысы өтті. Жиында Энергетика 

министрі Ерлан Ақкенженов, 
Су ресурстары және ирригация 

министрі Нұржан Нұржігітов және 
бірқатар мемлекеттік органдардың 

басшылары баяндама жасады.

Президент энергетикалық 
қауіпсіздік еліміздің тәуелсіз­
дігі мен экономикалық орнық­
тылығын қамтамасыз ететінін 
атап өтті. Бүгінде Қазақстанның 
электр қуатын өндіруге қажетті 
ресурстары жеткілікті. Дегенмен 
сұраныстың ұдайы артуы қуат 
көздерін ұтымды әрі оңтайлы 
пайдалануды талап етеді.

Кеңесте отандық электр қуатын 
қажеттілікке қарай икемдеп өндіру 
мәселесі қозғалды. Соның ішінде 
газ генерациясы, энергия сақтау 
жүйелерін дамыту жоспарларымен 
қатар гидроэнергетиканың әлеуеті 
өзекті саналады. Мемлекет бас­
шысының айтуынша, аграрлық 
секторға, өнеркәсіп пен эконо­
миканың басқа да салаларына су 
үнемдеу технологияларын кеңі­
нен енгізу маңызды. Сонымен 
қатар саланың ғылыми-техни­
калық және кадрлық жай-күйіне 
айрықша назар аударылды. Кәсі­
би кадрларды даярлау гидро­
энергетика бағытындағы ғылыми-
зерттеу базасын дамыту үшін де 
керек.

Жиын соңында Үкіметке 
және өңір әкімдеріне отандық 
энергетика жүйесінің тұрақты­
лығына қатысты мәселелерді жан-
жақты шешу тапсырылды.

Аймақ басшысы ескі мен жаңа 
жылдың тоғысында өткенге ой жүгіртіп, 
жаңа жоспар құрып, келешектің 
бағытын айқындаудың маңызын айтып, 
жиналған жұртшылықты мерекемен 
құттықтады. Жыл ағымында өңірде 
жүзеге асқан жобаларға, қолға алынған 
бастамаларға, жарқын жетістіктерге 
тоқталды. 

– 2025 еліміз, өңіріміз үшін 
тарихи-саяси маңызды оқиғаларға 
толы, табысты жыл болды. Мем­
лекет басшысы Қасым-Жомарт 

Кемелұлы облысымызға арнайы 
жұмыс сапарымен келгенде әлеу­
меттік нысандар мен өндіріс 
орындарында болып, өңіріміздің 
әлеуметтік-экономикалық дамуы 
бағытында атқарылған істерімізге 
оң бағасын берді. Астана мен 
Алматы қалаларындағыдай тәулік 
бойы жұмыс жасайтын үшінші 
Президенттік кітапхананың Қызыл­
ордада салынатынын айтты. Бұл 
бастаманы барша Сыр жұртшылығы 
зор қуанышпен қабылдады.

Президентіміздің, Үкіметтің Президентіміздің, Үкіметтің 
ерекше қолдауымен аймағымызда ерекше қолдауымен аймағымызда 
жаңа жобалар сәтті жүзеге асуда. жаңа жобалар сәтті жүзеге асуда. 
Негізгі макроэкономикалық көрсет­Негізгі макроэкономикалық көрсет­
кіштер бойынша республикада кіштер бойынша республикада 
алғашқы орындамыз.алғашқы орындамыз.

Бірер күннен соң жақсылықпен, 
жақсы үмітпен халқымыздың жеті 
қазынасының бірі саналатын Жыл­
қы жылын қарсы аламыз. Жаңа 
жылда игі істеріміз жалғасын тауып, 
кең-байтақ елімізге молшылығы мен 
тоқшылығын, қасиетті жерімізге 
бақ-берекесін алып келсін! Жаңа 
2026 аймағымызды толайым табыс­
тардың төріне шығаратын жыл бол­
ғай! – деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Тарих қойнауына қарай қадам 
басқан жыл Сыр өңірі үшін жеңіс 
пен жетістіктердің және ауқым­
ды жоспарларды жүзеге асырған 
еңбек адамдарының жылы болды. 
«Жұмысшы мамандықтар жы­
лында» түрлі салада тер төккен 
еңбеккерлер жоғары мемлекеттік 
наградалармен марапатталды. 

2025 ЖЫЛ: 
ТАРИХИ СЕРПІЛІС КЕЗЕҢІ

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың қатысуымен Қызылорданың 
сол жағалауында бой көтерген тоғыз қабатты 120 пәтерлік екі тұрғын 

үйдің кілтін кезекте тұрған отбасыларға табыстау рәсімі өтті. Оған 
Парламент Сенатының депутаттары Наурызбай Байқадамов, Руслан 

Рүстемов, құқық қорғау органдарының бірінші басшылары, аудан әкімдері 
мен арнайы келген делегаттар, зиялы қауым өкілдері мен ел ағалары 

қатысты.

Кеше «Өнер орталығында» облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 
қатысуымен 2025 жылды қорытындылауға және Жаңа 2026 жылды 

қарсы алуға арналған мерекелік іс-шара өтті. Оған Парламент Сенатының 
депутаттары Наурызбай Байқадамов, Руслан Рүстемов, құқық қорғау 

органдарының бірінші басшылары, Қызылорда қаласы мен аудан 
әкімдері, облыстық, қалалық және аудандық мәслихат төрағалары, зиялы 

қауым өкілдері қатысты.



2 АЙМАҚ
№199 (21075) 30 желтоқсан, сейсенбі 2025 жыл

КОМИССИЯ ОТЫРЫСЫ

МӘМІЛЕ

1-бет

Атауы 2026 жыл 2027 жыл 2028 жыл
Барлығы: 6 979 545,0 7 563 050,0 7 920 079,0

Республикалық бюджеттен берілген нысаналы 
трансферттер 1 700 138,0 1 787 662,0 1 870 420,0
оның ішінде:      
Арал ауданы 139 913,0 147 205,0 154 313,0
Қазалы ауданы 131 601,0 137 819,0 144 305,0
Қармақшы ауданы 151 935,0 161 368,0 169 153,0
Жалағаш ауданы 86 052,0 90 632,0 94 890,0
Сырдария ауданы 71 194,0 75 007,0 78 480,0
Шиелі ауданы 160 751,0 168 930,0 176 954,0
Жаңақорған ауданы 139 631,0 146 336,0 153 344,0
Қызылорда қаласы 819 061,0 860 365,0 898 981,0
оның ішінде:      
Қазақстан Республикасында мүгедектігі бар адамдардың 
құқықтарын қамтамасыз етуге және өмір сүру сапасын 
жақсартуға

1 627 356 1 714 403 1 796 923

Арал ауданы 134 394,0 141 636,0 148 718,0
Қазалы ауданы 122 827,0 128 968,0 135 416,0
Қармақшы ауданы 145 801,0 155 181,0 162 940,0
Жалағаш ауданы 80 128,0 84 657,0 88 889,0
Сырдария ауданы 65 569,0 69 369,0 72 839,0
Шиелі ауданы 151 601,0 159 703,0 167 688,0
Жаңақорған ауданы 132 886,0 139 530,0 146 506,0
Қызылорда қаласы 794 150,0 835 359,0 873 927,0
Арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсету орталықтарының 
медицина қызметкерлерінің жалақысын көтеруге 14 825,0 14 830,0 14 832,0
Қызылорда қаласы 14 825,0 14 830,0 14 832,0
Мемлекеттік бюджет қаражаты есебінен ұсталатын 
азаматтық қызметшілердің жекелеген санаттарының, 
ұйымдар жұмыскерлерінің, қазыналық кәсіпорындар 
жұмыскерлерінің жалақысын арттыруға 

57 957,0 58 429,0 58 665,0

Арал ауданы 5 519,0 5 569,0 5 595,0
Қазалы ауданы 8 774,0 8 851,0 8 889,0
Қармақшы ауданы 6 134,0 6 187,0 6 213,0
Жалағаш ауданы 5 924,0 5 975,0 6 001,0
Сырдария ауданы 5 625,0 5 638,0 5 641,0
Шиелі ауданы 9 150,0 9 227,0 9 266,0
Жаңақорған ауданы 6 745,0 6 806,0 6 838,0
Қызылорда қаласы 10 086,0 10 176,0 10 222,0
Облыстық бюджеттен берілген нысаналы трансферттер 5 279 407,0 5 775 388,0 6 049 659,0
оның ішінде:      
Арал ауданы 242 087,0 285 951,0 301 109,0
Қазалы ауданы 268 661,0 319 007,0 334 332,0
Қармақшы ауданы 328 157,0 366 175,0 380 007,0
Жалағаш ауданы 285 952,0 326 652,0 342 469,0
Сырдария ауданы 178 383,0 214 518,0 226 848,0
Шиелі ауданы 239 610,0 280 905,0 293 084,0
Жаңақорған ауданы 294 620,0 336 108,0 346 592,0
Қызылорда қаласы 3 441 937,0 3 646 072,0 3 825 218,0
оның ішінде:      
Спорт ұйымдарын ұстау шығындарына 84 612,0 85 967,0 87 220,0
Қармақшы ауданы 84 612,0 85 967,0 87 220,0
оның ішінде:      
Жосалы кенті, «Самара-Шымкент» тас жолында 
орналасқан Орталық стадион ғимаратының ұстау 
шығындары

20 113,0 20 155,0 20 199,0

Дене шынықтыру-сауықтыру кешенін ұстап тұру 
шығындары 64 499,0 65 812,0 67 021,0
Мәдениет ұйымдарын ұстау шығындарына 167 442,0 169 198,0 170 494,0
Жаңақорған ауданы 50 258,0 50 915,0 51 448,0
оның ішінде:      
Өзгент ауылдық клубы балансына жаңадан ғимарат 
берілуіне байланысты қосымша 10,5 штат бірлігін ұстап 
тұру шығындары

30 448,0 30 969,0 31 431,0

Жайылма ауылдық клубы балансына жаңадан ғимарат 
берілуіне байланысты қосымша 8,5 штат бірлігін ұстап 
тұру шығындары

19 810,0 19 946,0 20 017,0

Қызылорда қаласы 117 184,0 118 283,0 119 046,0
оның ішінде:      
С.Майқанова атындағы мәдениет үйі жанынан ашылған 
мүмкіндігі шектеулі жандардан құралған мәдени 
көпшілік жұмыстарын ұйымдастыру бөлімін ұстап тұру 
шығындары және 2 спектакль қойылымы

42 386,0 43 004,0 43 526,0

Тоқмағамбетов атындағы мәдениет үйі жанынан 
құрылған Жастар театрын ұстап тұру шығындары 74 798,0 75 279,0 75 520,0
Жаңадан іске қосылған мәдениет нысандарының ұстау 
шығындарына 289 879,0 295 218,0 299 487,0
Арал ауданы 33 468,0 33 785,0 34 409,0
Қазалы ауданы 58 019,0 59 079,0 59 337,0
Қармақшы ауданы 35 583,0 36 229,0 36 856,0
Жалағаш ауданы 45 350,0 45 350,0 45 350,0
Сырдария ауданы 32 154,0 34 405,0 36 813,0
Шиелі ауданы 43 334,0 43 674,0 43 888,0
Жаңақорған ауданы 41 971,0 42 696,0 42 834,0
Мемлекеттік қызметшілердің жалақысын арттыруға 1 292 091,0 1 445 131,0 1 457 076,0
Арал ауданы 185 749,0 206 427,0 209 526,0
Қазалы ауданы 183 196,0 205 036,0 206 380,0
Қармақшы ауданы 133 918,0 149 887,0 152 044,0
Жалағаш ауданы 131 760,0 147 482,0 148 381,0
Сырдария ауданы 127 462,0 142 578,0 143 116,0
Шиелі ауданы 177 187,0 199 054,0 201 474,0
Жаңақорған ауданы 184 323,0 206 361,0 207 140,0
Қызылорда қаласы 168 496,0 188 306,0 189 015,0
Жұмыс берушінің міндетті зейнетақы жарнасын төлеуге 172 937,0 345 872,0 432 340,0
Арал ауданы 22 870,0 45 739,0 57 174,0
Қазалы ауданы 27 446,0 54 892,0 68 615,0
Қармақшы ауданы 19 380,0 38 760,0 48 449,0
Жалағаш ауданы 20 566,0 41 131,0 51 414,0
Сырдария ауданы 18 767,0 37 535,0 46 919,0
Шиелі ауданы 19 089,0 38 177,0 47 722,0
Жаңақорған ауданы 18 068,0 36 136,0 45 170,0
Қызылорда қаласы 26 751,0 53 502,0 66 877,0
Жолаушылар тасымалын субсидиялауға 3 129 506,0 3 285 981,0 3 450 280,0
Қызылорда қаласы 3 129 506,0 3 285 981,0 3 450 280,0
Жаңадан іске қосылған спорт нысандарының ұстау 
шығындарына 142 940,0 148 021,0 152 762,0
Қармақшы ауданы 54 664,0 55 332,0 55 438,0
Жалағаш ауданы 88 276,0 92 689,0 97 324,0

«Қазақстан Республикасының Бюджет 
кодексі» Қазақстан Республикасы Кодексінің 
79-бабының 2-тармағына сәйкес Қызылорда 
облыстық мәслихаты ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ:

Осы шешім облыстық және аудандық 
бюджеттер, облыстық маңызы бар қала бюджеті 
арасындағы жалпы сипаттағы трансферттердің 
2026-2028 жылдардағы үш жылдық кезеңге 
арналған жылдар бойынша бөлінген абсолюттік 
көріністегі көлемін айқындайды.

1. Қызылорда қаласы бюджетінен облыстық 
бюджетке 2026 жылға арналған бюджеттік алып 
қою көлемі 22 876 722 мың теңге сомасында 
белгіленсін.

2. Қызылорда қаласы бюджетінен облыстық 
бюджетке 2027 жылға арналған бюджеттік алып 
қою көлемі 43 130 437 мың теңге сомасында 
белгіленсін.

3. Аудан бюджетінен және облыстық маңызы 
бар қала бюджетінен облыстық бюджетке 2028 
жылға арналған бюджеттік алып қоюлар көлемі 45 
859 074 мың теңге, оның ішінде:

Шиелі ауданынан – 571 969 мың теңге;
Қызылорда қаласынан – 45 287 105 мың теңге 

сомасында белгіленсін.
4. Облыстық бюджеттен аудандар 

бюджеттеріне берілетін 2026 жылға арналған 
бюджеттік субвенциялар көлемі 20 444 185 мың 
теңге, оның ішінде:
Арал ауданына   	 3 092 241 мың теңге;
Қазалы ауданына 	 5 799 772 мың теңге;
Қармақшы ауданына	 4 105 450 мың теңге;
Жалағаш ауданына	 3 288 712 мың теңге;
Шиелі ауданына	 914 862 мың теңге;
Жаңақорған ауданына	 3 243 148 мың теңге
сомасында белгіленсін.

5. Облыстық бюджеттен аудандар бюджеттеріне 
берілетін 2027 жылға арналған бюджеттік субвен
циялар көлемі 15 482 894 мың теңге, оның ішінде:
Арал ауданына   	 2 282 158 мың теңге;
Қазалы ауданына	 4 629 114 мың теңге;
Қармақшы ауданына	 3 389 908 мың теңге;
Жалағаш ауданына	 3 764 067 мың теңге;
Сырдария ауданына	 66 755 мың теңге;
Жаңақорған ауданына	 1 350 892 мың теңге
сомасында белгіленсін.
6. Облыстық бюджеттен аудандар бюджеттеріне 
берілетін 2028 жылға арналған бюджеттік 
субвенциялар көлемі 14 775 688 мың теңге, оның 
ішінде:
Арал ауданына	 2 060 209 мың теңге;
Қазалы ауданына	 4 511 766 мың теңге;
Қармақшы ауданына	 3 469 072 мың теңге;
Жалағаш ауданына	 3 746 889 мың теңге;
Сырдария ауданына	 68 655 мың теңге;
Жаңақорған ауданына	 919 097 мың теңге

сомасында белгіленсін.
7. Жергілікті бюджеттердің шығыстарында 

осы шешімнің 1-қосымшасына сәйкес жалпы 
сипаттағы нысаналы трансферттердің көлемі 
ескерілсін.

8. Жергілікті бюджеттердің шығыстарында 
осы шешімнің 2-қосымшасына  сәйкес күрделі 
шығыстардың көлемі ескерілсін.

9. Осы шешім 2026 жылғы 1 қаңтардан 
бастап қолданысқа енгізіледі және 2028 жылғы 31 
желтоқсанға дейін қолданылады.

Қызылорда облыстық мәслихатының 
төрағасы  

М. ТЛЕУМБЕТОВ

Қызылорда облыстық мәслихатының шешімі

9 желтоқсан 2025 жыл                                                    Қызылорда  қаласы

ОБЛЫСТЫҚ ЖӘНЕ АУДАНДЫҚ БЮДЖЕТТЕР, ОБЛЫСТЫҚ МАҢЫЗЫ БАР 
ҚАЛА БЮДЖЕТІ АРАСЫНДАҒЫ 2026-2028 ЖЫЛДАРҒА АРНАЛҒАН ЖАЛПЫ 

СИПАТТАҒЫ ТРАНСФЕРТТЕРДІҢ КӨЛЕМІ ТУРАЛЫ

Нұрлыбек Машбекұлы өңірде Мемлекет 
басшысының, Үкіметтің ерекше қолдауымен 
жүзеге асқан ауқымды жобалар мен тың 
бастамалар туралы айтып өтті.

– Аймақта жас ұрпақтың сапалы білім 
алуына барлық жағдай жасалуда. Кейінгі 
жылдары біз бюджет қаржысының басым 
бөлігін әлеуметтік салаға, оның ішінде білім 
саласына бағыттадық. Білім беру саласына 
кейінгі 3 жылда 812 млрд 245 млн теңге, биыл 
346 млрд 800 млн теңге қаралды. Бөлінген 
қаржының түпкілікті мақсатқа жетуі мен 
қаржы бұзушылықтардың алдын алуда нақты 
шаралар қабылданған.

Біздің ең бірінші міндетіміз – 
балаларымыздың жан-жақты, сапалы білім 
алуына қолайлы жағдай жасап, жайлы орта 
қалыптастыру.

Облыста алғашқылардың бірі болып, 
тәуекелге бел буып, қаржысын білім 
беру саласына салған Мұрат Бақтиярұлы 
ағамыз болатын. Бүгінде «Orda school» 
жекеменшік мектептерінің желісі 4-ке 
жетті. Біз де өз кезегімізде таза, шынайы 
жұмыс жасайтын кәсіпкерлерді үнемі 
қолдап келеміз. «Сабалақ» саяжайы аумағы 
жыл сайын кеңейіп, халық саны артқанын 
ескерсек, «Orda school - 2» жеке мектебінің 
перспективасы зор.

Әрбір ата-ана баласының заманауи 
ғимаратта оқып, білімді болғанын қалайды. 
Бұған дейін жеке мектепте 336 оқушы тегін 
оқып келді. Мұрат Бақтиярұлы бизнестің 
әлеуметтік жауапкершілігі аясында 2023 
жылдың қыркүйегінде ашылған «Orda 
school - 2» жекеменшік мектебін облыстық 
коммуналдық меншікке беру жөнінде шешім 
қабылдады. Жас өрендеріміздің игілігі 
жолында жасаған батыл қадамыңыз үшін Сыр 
жұртшылығы атынан шынайы алғысымызды 
білдіреміз!

Бәсекеге қабілетті, заманның жаңа 
шақыртуларына дайын, озық ойлы 
ұрпақ тәрбиелеу – мемлекет алдындағы 
стратегиялық маңызды міндет. Барша 
бастамаларыңызға сәттілік тілеймін және 
бірлесе жұмыс атқаруға шақырамын! – деді 
облыс әкімі.

Енді бұл білім беру ұйымы №297 орта 
мектеп болып қайта құрылып, мемлекеттік 
мекеме ретінде жұмысын жалғастырады. 
Бұған дейін саяжайдан қаладағы мектептерге 
қатынап оқуға мәжбүр болған 326 оқушының 
мәселесі толық шешімін табады.

Басқосуда «Orda school» мектебінің 
құрылтайшысы, мемлекет және қоғам 
қайраткері Мұрат Бақтиярұлы, «Ұлағат» 
мектебінің құрылтайшысы Қалқазбек 
Әжібеков, «Зерде» мектебінің құрылтайшысы 
Сейтқали Алшынбаев сөз сөйледі.

– Қоғамдық орындарда, ойын-
сауық нысандарында, түнгі клуб
тарда, базарлар мен сауда орта
лықтарында, жалдамалы пәтерлерде 
құқықбұзушылықтың алдын алу 
жұмыстары күшейтілсін. Мерекелік 
іс-шаралар кезінде мас күйде жүру, 
топтық төбелес, бұзақылық, өзге 
де құқықбұзушылықтарға жол 
бермеу үшін кешенді шаралар 
қабылдансын. Ұрлық, алаяқтық 
және өзге де қылмыстардың алдын 
алуда күшейтілген рейдтік-про
филактикалық іс-шаралар ұйым
дастырылсын.

Алкоголь өнімдерін сатуға 
белгіленген уақытты сақтауды, 
мас күйдегі азаматтарға алкоголь 

сатпауды бақылау керек. 
Әлеуметтік нысандар мен тұрғын 
үйлерге су, жылу, электр, газ беру 
және тазалық қызметтері үздіксіз 
көрсетілуі тиіс. Резервтік жүйелерді 
тексеріп, қосымша қуат көздерін 
дайындап қою қажет. Коммуналдық 
қызметтер 24 сағаттық кезекшілік 
пен жедел байланыс желісін 
ұйымдастырсын.

Қызылорда облысы полиция 
департаменті бастығының орын
басары Ермахан Абдрамановтың 
хабарламасы назарға алынып, по
лиция департаменті, Қызылорда 
қаласы және аудан әкімдіктері, 
мүдделі мемлекеттік органдар, 
профилактика субъектілерімен 

бірлесіп, өз құзыреттері шегінде заң 
нормаларын іске асыруға бағыт
талған ұйымдастырушылық, әдіс
темелік және талдамалық шаралар 
кешенін алдын ала пысықтауы 
тиіс. Қабылданатын заң талаптарын 
тиімді енгізуге дайындық жөнінде 
ұсыныстар беру өте маңызды, – 
деді Данияр Еренғалиұлы.

Сонымен қатар, негізгі жол то
раптары мен халық көп жиналатын 
аумақтарды патрульдеуді, өрт, 
жарылыс және өзге де апаттық 
жағдайларға жедел әрекет етуге 
дайындықты күшейтуді тапсырды. 
Медициналық қызметтің, жедел 
жәрдем бригадаларының әзірлігі де 
назардан тыс қалмауы керек.

ҚОҒАМДЫҚ ТӘРТІП 
ҺӘМ ҚАУІПСІЗДІК

Облыс әкімі Нұрлыбек Машбекұлының тапсырмасына сәйкес облыс әкімінің бірінші орынбасары Данияр 
Жаналиновтың төрағалығымен облыс әкімдігі жанындағы құқықбұзушылық профилактикасы жөніндегі 

ведомствоаралық комиссия отырысы өтті. Онда мереке күндері тәртіп пен қауіпсіздікті қамтамасыз ету мәселесі 
қаралды. Комиссия отырысына жауапты сала басшылары қатысып, бірқатар тапсырма жүктелді.

Қызылорда облыстық мәслихатының 
2025 жылғы «9» желтоқсандағы № 198 шешіміне 

2- қосымша

КҮРДЕЛІ ШЫҒЫСТАРДЫҢ КӨЛЕМІ
мың теңге

Атауы 2026 жыл 2027 жыл 2028 жыл
Барлығы: 3 947 636,0 4 046 616,0

Арал ауданы 404 473,0 411 903,0
Қазалы ауданы 501 693,0 517 646,0
Қармақшы ауданы 358 981,0 367 420,0
Жалағаш ауданы 339 433,0 344 614,0
Сырдария ауданы 354 360,0 362 075,0
Шиелі ауданы 436 276,0 440 809,0
Жаңақорған ауданы 475 967,0 486 977,0
Қызылорда қаласы 1 075 453,0 1 115 172,0

Қызылорда облыстық мәслихатының 
2025 жылғы «9» желтоқсандағы № 198 шешіміне 

1-қосымша

ЖАЛПЫ СИПАТТАҒЫ НЫСАНАЛЫ 
ТРАНСФЕРТТЕРДІҢ КӨЛЕМІ

мың теңге

 

ЖЕКЕДЕН 
МЕМЛЕКЕТТІК 
МЕНШІККЕ

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 
қатысуымен «Orda school» мектебін 
мемлекеттік меншікке алу бойынша 
меморандумға қол қою рәсімі өтті. 

Меморандумға облыстық білім 
басқармасының басшысы Асқарбек Есжанов 
пен «Orda school» мектебінің құрылтайшысы 
Мұрат Бақтиярұлы қол қойды. Оған жауапты 

сала басшылары, қоғам қайраткерлері, 
зиялы қауым өкілдері, білім саласының 

қызметкерлері қатысты.

1-бет

«Панабек» ЖШС жиһаз өндірісі саласында 
20 жылдан астам уақыттан бері табысты жұмыс 
істеп келеді. Жоғары сапалы өнімдерімен өңір 
тұрғындарының сеніміне ие болып, экономиканың 
дамуына тұрақты үлес қосуда.

Өндіріс қуатын арттыру мақсатында өңірлік 
инвестициялық орталық арқылы 59 млн теңге жеңіл
детілген несие иеленген. Қала аумағынан 1 гектар жер 
телімін сатып алып, өндіріс процесі толықтай авто
маттандырылды. Қазіргі таңда фабрикада жылына 35 
мыңға дейін кеңсе, асхана жиһаздары, мектеп парта
лары, т.б жасалады. Өнімдері тұрғындар арасында 
жоғары сұранысқа ие. Биыл «Панабек» ЖШС «Қазақ
станның үздік тауары» өңірлік көрме-байқауында 
«Халыққа арналған үздік тауарлар» номинациясы 
бойынша жеңімпаз атанды.

Сонымен қатар, «Келешек мектептері» ұлттық 
жобасымен салынған 5 мектепті сапалы жиһазбен 
қамтамасыз етті.

Кәсіпорынның іске қосылуы жаңа жұмыс 
орындарының ашылуына, отандық өнім көлемінің ар
туына, шағын және орта бизнестің дамуына оң әсерін 
тигізеді.

ЖИҺАЗ ФАБРИКАСЫ АШЫЛДЫ

Салтанатты шараға облыс әкі
мінің орынбасары Ардақ Зебешев, 
«Қазатомөнеркәсіп» ҰАК» АҚ 
басқарма төрағасы Мейіржан 
Юсупов, зиялы қауым өкілдері, 
аудан спортшылары және ауыл тұр
ғындары қатысты. 

Облыс әкімінің орынбасары жи
налған қауымды жаңа нысанның 
ашылуымен құттықтап, аймақтың 
спорт саласындағы жетістіктерін 
атап өтті.

– Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Кемелұлы спортты дамыту 
ұлт саулығының кепілі екенін үнемі 
айтып келеді. Осы бағытта елімізде, 
оның ішінде аймағымызда да 
спорт инфрақұрылымын дамытуға 
ерекше көңіл бөлінуде. Облыс 
әкімі Нұрлыбек Машбекұлының 
қолдауымен кейінгі 3 жылда 21 
спорт кешені бой көтеріп, ел 
игілігіне табысталды. Биыл Қы
зылорда қаласында 11 мың орындық 
жаңа стадион пайдалануға берілді. 
УЕФА-ның 4-санатты серти
фикатын алған заманауи нысанда 
ауқымды спорттық шараларды 
өткізуге барлық мүмкіндік қарас
тырылған. Сондай-ақ облыс орта
лығындағы ірі жобалардың бірі 
– «Қызылорда Арена» көпбейінді 
спорт кешенінің құрылысы.

Атап өту қажет, Жаңақорған 
ауданында кейінгі жылдары 15 
жаңа спорт нысаны іске қосылған. 

Осындай игіліктердің жалғасы 
ретінде бүгін міне, тағы бір спорт 
нысанының ашылуында бас қостық. 
Жаңа күрес залы ауыл жастарының 
үлкен спортқа жолын ашып, осы 
жерден болашақта ел намысын 
қорғайтын чемпиондар шығады деп 
сенеміз, – деді Ардақ Темірханұлы.

Жиында ауданның әлеуметтік-
экономикалық дамуына үлес қосқан 
азаматтар мен күрес залын салған 
мердігер мекеме қызметкерлері 
облыс әкімінің Алғыс хатымен 
марапатталды.

«Қазатомөнеркәсіп» ҰАК» 
АҚ басқарма төрағасы Мейіржан 
Бақытұлы сөз сөйлеп, аудандық 
ардагерлер кеңесінің төрағасы 
Өмірсерік Исабекұлы бата берді. 
Құрылысына 114 млн 400 мың тең
ге бөлінген нысан 50 балаға арнал

ған. Жаттығу залы, дәрігерлер мен 
жаттықтырушыларға арналған қыз
меттік бөлмелер қарастырылған. 
Қолданыстағы талаптарға сай зама
науи құрал-жабдықтармен толық 
қамтамасыз етілген. Бұл балалардың 
қауіпсіз әрі жүйелі түрде спортпен 
шұғылдануына мүмкіндік береді.

Сонымен қатар Жаңақорған 
ауданында «СКЗ-U» жауапкершілігі 
шектеулі серіктестігінің күкірт 
қышқылы зауыты қызметкерлеріне 
арналған спорт залы пайдалануға 
берілді.

Атап өту қажет, Қызылорда қа
ласындағы «Достық үйінің» жаңа 
ғимараты да ұлттық атом компа
ниясының демеушілігімен салынуда.

Облыс әкімінің 
баспасөз қызметі

КЕЙДЕН АУЫЛЫНДА 
ЖАҢА СПОРТТЫҚ НЫСАН

Жаңақорған ауданының 
Кейден ауылында жастардың 

спортпен шұғылдануына 
мүмкіндік беретін, заманауи 

талаптарға сай жаңа күрес залы 
ашылды.

Атап айтқанда, «Парасат», 
«Құрмет», III дәрежелі «Еңбек 
даңқы» ордендері, «Ерен еңбегі 
үшін» медалі, Премьер-министрдің 
Алғыс хаты, Қызылорда облысының 
Құрмет грамотасы табысталды.

Елімізде 2012 жылдан бері «Үз
дік педагог» республикалық байқа
уы өткізіліп келеді. Осы уақыт ішін
де Қызылорда облысынан 41 мұғалім 

жеңімпаз атанды. 2025 жылы 
облыстан 4 педагог республикалық, 
6 ұстаз облыстық кезеңде үздік 
деп танылды. Қорытынды іс-
шарада оқушылары олимпиадалар 
мен ғылыми жоба байқауларында 
жоғары нәтиже көрсеткен шығар
машыл мұғалімдерге облыс әкімі
нің қолдауымен бірреттік сыйақы 
беріліп, «Үздік педагог» байқауы
ның жеңімпаздары марапатталды.

Сонымен қатар, жыл бойы өз 

саласында жоғары нәтижеге қол 
жеткізген әр саланың үздіктеріне 
арнайы номинациялар табысталды.

Мерекелік іс-шарада Қазақ
станның еңбек сіңірген қайраткері 
Айгерім Алтынбек Ш.Гуноның 
«Ромео мен Джульетта» операсы
нан Джульеттаның вальсін, «Бақыт 
вальсін», И.Штраустың «Вена 
орманының ертегілері» шығар
масын орындады.

«СБ» ақпарат

2025 ЖЫЛ: 
ТАРИХИ СЕРПІЛІС КЕЗЕҢІ
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ҚҰЖАТ

ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСТЫҚ МӘСЛИХАТЫНЫҢ ШЕШІМІ

Қызылорда  қаласы   	 №197	 9 желтоқсан 2025 жыл

«2025-2027 жылдарға 
арналған облыстық 

бюджет туралы» Қызылорда 
облыстық мәслихатының 

2024 жылғы 9 желтоқсандағы 
№130 шешіміне өзгерістер 

енгізу туралы
Қызылорда облыстық мәслихаты ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ:
1. «2025-2027 жылдарға арналған облыстық бюджет туралы» Қызылорда 

облыстық мәслихатының 2024 жылғы 9 желтоқсандағы № 130 шешіміне мына-
дай өзгерістер енгізілсін:

1-тармақ жаңа редакцияда жазылсын:
«1. 2025-2027 жылдарға арналған облыстық бюджет тиісінше 1, 2 және 

3-қосымшаларға сәйкес, оның ішінде 2025 жылға мынадай көлемдерде 
бекітілсін:

1) кірістер – 672 692 358,4 мың теңге, оның ішінде:
салықтық түсімдер – 60 765 746,1 мың теңге;
салықтық емес түсімдер – 20 869 562,0 мың теңге; 
негізгі капиталды сатудан түсетін түсімдер – 418 460,0 мың теңге;
трансферттер түсімі – 590 638 590,3 мың теңге;
2) шығындар – 675 574 926,5 мың теңге;
3) таза бюджеттік кредиттеу – 31 771 282,5 мың теңге;
бюджеттік кредиттер – 49 617 950,0 мың теңге;
бюджеттік кредиттерді өтеу – 17 846 667,5 мың теңге;
4) қаржы активтерімен операциялар бойынша сальдо – 2 855 960,9 мың 

теңге;
қаржы активтерін сатып алу – 2 855 960,9 мың теңге;
мемлекеттің қаржы активтерін сатудан түсетін түсімдер – 0;
5) бюджет тапшылығы (профициті) – -37 509 811,5 мың теңге; 
6) бюджет тапшылығын қаржыландыру (профицитін пайдалану) – 
37 509 811,5 мың теңге; 
қарыздар түсімі – 49 617 950,0 мың теңге;
қарыздарды өтеу – 14 753 890,5 мың теңге; 
бюджет қаражатының пайдаланылатын қалдықтары – 2 645 752,0 мың 

теңге.»;
аталған шешімнің 1-қосымшасы осы шешімнің қосымшасына сәйкес жаңа 

редакцияда жазылсын.
2. Осы шешім 2025 жылғы 1 қаңтардан бастап қолданысқа енгізіледі.

Қызылорда облыстық мәслихатының
төрағасы                                                                               М.Тлеумбетов

Қызылорда облыстық мәслихатының 
2025 жылғы « 9 » желтоқсандағы № 197 шешіміне 

қосымша

Қызылорда облыстық мәслихатының 
2024 жылғы «9» желтоқсандағы  № 130 шешіміне 

1-қосымша

2025 жылға арналған 
облыстық бюджет

Санаты 
Сомасы, 

мың теңге
  Сыныбы 
    Iшкi сыныбы 

      Атауы 
      1. Кірістер 672 692 358,4
1     Салықтық түсімдер 60 765 746,1
  01   Табыс салығы 34 806 234,1
    2 Жеке табыс салығы 34 806 234,1
  03   Әлеуметтiк салық 24 010 000,0
    1 Әлеуметтік салық 24 010 000,0
  05   Тауарларға, жұмыстарға және қызметтерге 

салынатын ішкі салықтар 1 949 512,0

    3 Табиғи және басқа да ресурстарды пайдаланғаны 
үшiн түсетiн түсiмдер 1 756 573,0

    4 Кәсiпкерлiк және кәсiби қызметтi жүргiзгенi үшiн 
алынатын алымдар 192 939,0

2     Салықтық емес түсiмдер 20 869 562,0
  01   Мемлекеттік меншіктен түсетін кірістер 1 583 446,0
    1 Мемлекеттік кәсіпорындардың таза кірісі 

бөлігінің түсімдері 261 800,0

    5 Мемлекет меншігіндегі мүлікті жалға беруден 
түсетін кірістер 100 000,0

    7 Мемлекеттік бюджеттен берілген кредиттер 
бойынша сыйақылар 1 221 646,0

  03  
Мемлекеттік бюджеттен қаржыландырылатын  
мемлекеттік мекемелер ұйымдастыратын 
мемлекеттік сатып алуды өткізуден түсетін ақша 
түсімдері

9 435,0

    1
Мемлекеттік бюджеттен қаржыландырылатын  
мемлекеттік мекемелер ұйымдастыратын 
мемлекеттік сатып алуды өткізуден түсетін ақша 
түсімдері

9 435,0

  04  

Мемлекеттік бюджеттен қаржыландырылатын, 
сондай-ақ Қазақстан Республикасы Ұлттық 
Банкінің бюджетінен (шығыстар сметасынан) 
қамтылатын және қаржыландырылатын 
мемлекеттік мекемелер салатын айыппұлдар, 
өсімпұлдар, санкциялар, өндіріп алулар 

4 510 978,5

    1

Мұнай секторы ұйымдарынан түсетін, бюджеттен 
тыс қорларға түсетін түсімдерді қоспағанда, 
мемлекеттік бюджеттен қаржыландырылатын, 
сондай-ақ Қазақстан Республикасы Ұлттық 
Банкінің бюджетінен (шығыстар сметасынан) 
ұсталатын және қаржыландырылатын мемлекеттік 
мекемелер салатын айыппұлдар, өсімпұлдар, 
санкциялар, өндіріп алулар

4 510 978,5

  06   Басқа да салықтық емес түсiмдер 14 765 702,5
    1 Басқа да салықтық емес түсiмдер 14 765 702,5
3     Негізгі капиталды сатудан түсетін түсімдер 418 460,0
  01   Мемлекеттік мекемелерге бекітілген мемлекеттік 

мүлікті сату 418 460,0

    1 Мемлекеттік мекемелерге бекітілген мемлекеттік 
мүлікті сату 418 460,0

4     Трансферттердің түсімдері 590 638 590,3
  01   Төмен тұрған мемлекеттiк басқару органдарынан 

трансферттер 21 059 600,3

    2 Аудандық (облыстық маңызы бар қалалардың) 
бюджеттерден трансферттер 21 059 600,3

  02   Мемлекеттiк басқарудың жоғары тұрған 
органдарынан түсетiн трансферттер 569 578 990,0

    1 Республикалық бюджеттен түсетiн трансферттер 569 578 990,0
Функционалдық топ  

 
Бюджеттік бағдарламалардың әкімшісі  

  Бағдарлама  
  Атауы  

      2. Шығындар 675 574 926,5
01     Жалпы сипаттағы мемлекеттiк қызметтер 10 567 298,0

  110   Облыс мәслихатының аппараты 182 629,0
    001 Облыс мәслихатының қызметін қамтамасыз ету 

жөніндегі қызметтер 182 629,0
  120   Облыс әкімінің аппараты 4 261 171,2
    001 Облыс әкімінің қызметін қамтамасыз ету 

жөніндегі қызметтер  3 660 773,4

    007 Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 
мекемелер мен ұйымдардың күрделі шығыстары 122 868,0

    009 Әкімдерді сайлауды қамтамасыз ету және өткізу 477 529,8
  265   Облыстың кәсіпкерлік және өнеркәсіп басқармасы 364 608,0

    001
Жергілікті деңгейде кәсіпкерлікті және 
өнеркәсіпті дамыту саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер

364 608,0

  269   Облыстың дін істері басқармасы 455 574,2

    001
Жергілікті деңгейде дін істер саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

84 495,0

    005 Өңірде діни ахуалды зерделеу және талдау 201 266,6
    113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін нысаналы 

ағымдағы трансферттер 169 812,6
  282   Облыстың тексеру комиссиясы 369 331,0
    001 Облыстың тексеру комиссиясының қызметін 

қамтамасыз ету жөніндегі қызметтер 369 331,0

  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала құрылысы 
басқармасы 3 625 965,4

    061 Мемлекеттік органдардың объектілерін дамыту 3 625 965,4
  299   Облыстың экономика және қаржы басқармасы 685 808,6

    001

Экономикалық саясатты, мемлекеттік жоспарлау 
жүйесін қалыптастыру және дамыту, жергілікті 
бюджетті атқару және коммуналдық меншікті 
басқару саласындағы мемлекеттік саясатты іске 
асыру жөніндегі қызметтер

628 308,4

    021
Жекешелендіру, коммуналдық меншікті басқару, 
жекешелендіруден кейінгі қызмет және осыған 
байланысты дауларды реттеу

2 924,2

    061
Бюджеттік инвестициялар және мемлекеттік-
жекешелік әріптестік, оның ішінде концессия 
мәселелері жөніндегі құжаттаманы сараптау және 
бағалау

3 100,0

    113 Төменгі тұрған бюджеттерге берілетін нысаналы 
ағымдағы трансферттер 51 476,0

  718   Облыстың мемлекеттік сатып алу басқармасы 305 571,0

    001
Жергілікті деңгейде мемлекеттік сатып алуды 
басқару саласындағы мемлекеттік саясатты іске 
асыру жөніндегі қызметтер 

294 741,0

    003 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 10 830,0
  752   Облыстың қоғамдық даму басқармасы 316 639,6
    075 Облыс Қазақстан халқы Ассамблеясының 

қызметін қамтамасыз ету 316 639,6
02     Қорғаныс 2 339 193,4

  773   Облыстың жұмылдыру дайындығы, аумақтық 
және азаматтық қорғаныс басқармасы 1 517 119,4

    001
Жергілікті деңгейде жұмылдыру дайындығы, 
аумақтық және азаматтық қорғаныс саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

92 280,0

    003 Жалпыға бірдей әскери міндетті атқару 
шеңберіндегі іс-шаралар 56 566,0

    004 Аумақтық қорғанысты дайындау және облыстық 
ауқымдағы аумақтық қорғанысы 149 413,0

    005 Облыстық ауқымдағы жұмылдыру дайындығы 
және жұмылдыру 375 964,0

    006 Облыстық ауқымдағы төтенше жағдайлардың 
алдын алу және жою 685 493,0

    032 Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 
мекемелер мен ұйымдардың күрделі шығыстары 157 403,4

  287  
Облыстық бюджеттен қаржыландырылатын 
табиғи және техногендік сипаттағы төтенше 
жағдайлар, азаматтық қорғаныс саласындағы 
уәкілетті органдардың аумақтық органы

687 129,0

    002
Аумақтық органның және ведомстволық 
бағынысты мемлекеттік мекемелерінің күрделі 
шығыстары

290 766,0

    004 Облыс ауқымдағы төтенше жағдайлардың алдын 
алу және оларды жою 396 363,0

  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала құрылысы 
басқармасы 134 945,0

    010 Жұмылдыру дайындығы және төтенше жағдайлар 
объектілерін дамыту 134 945,0

03     Қоғамдық тәртіп, қауіпсіздік, құқықтық, сот, 
қылмыстық-атқару қызметі 19 405 883,0

  252   Облыстық бюджеттен қаржыландырылатын 
атқарушы ішкі істер органы 19 402 883,0

    001
Облыс аумағында қоғамдық тәртіпті және 
қауіпсіздікті сақтауды қамтамасыз ету 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер 

12 725 719,0

    006 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 6 677 164,0
  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала құрылысы 

басқармасы 3 000,0

    053 Қоғамдық тәртіп және қауіпсіздік объектілерін 
салу 3 000,0

04     Бiлiм беру 327 185 250,2
  253   Облыстың денсаулық сақтау басқармасы 1 477 153,8
    003 Кадрлардың біліктілігін арттыру және оларды 

қайта даярлау 142 761,0

    043 Техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі 
білім беру ұйымдарында мамандар даярлау 1 176 672,0

    057
Жоғары, жоғары оқу орнынан кейінгі білімі 
бар мамандар даярлау және білім алушыларға 
әлеуметтік қолдау көрсету

157 720,8

  261   Облыстың білім басқармасы 290 809 504,1

    001
Жергілікті деңгейде білім беру саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

891 314,2

    003 Арнаулы білім беретін оқу бағдарламалары 
бойынша жалпы білім беру 2 250 908,6

    004 Мемлекеттік білім беру ұйымдарында білім беру 
жүйесін ақпараттандыру 278 515,8

    005
Мемлекеттік білім беру ұйымдары үшін 
оқулықтар, оқу-әдiстемелiк кешендерін сатып алу 
және жеткізу

1 970 585,0

    006 Мамандандырылған білім беру ұйымдарында 
дарынды балаларға жалпы білім беру 3 716 044,0

    007
Облыстық, аудандық (қалалық) ауқымдардағы 
мектеп олимпиадаларын, мектептен тыс іс-
шараларды және конкурстар өткізу

177 936,0

    011
Балалар мен жасөспірімдердің психикалық 
денсаулығын зерттеу және халыққа 
психологиялық-медициналық-педагогикалық 
консультациялық көмек көрсету

834 962,1

    012
Дамуында проблемалары бар балалар мен 
жасөспірімдердің оңалту және әлеуметтік 
бейімдеу

909 851,8

    019
Облыстық мемлекеттік білім беру мекемелеріне 
жұмыстағы жоғары көрсеткіштері үшін гранттар 
беру

34 000,0

    025 Орта білімнен кейінгі білім беру ұйымдарында 
мамандар даярлау 19 495 089,2

    029 Білім беру жүйесін әдістемелік және қаржылық 
сүйемелдеу 1 209 086,3

    055 Балалар мен жасөспірімдерге қосымша білім беру 5 424 378,3
    067 Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 

мекемелер мен ұйымдардың күрделі шығыстары 4 856 269,0

    082 Мемлекеттік бастауыш, негізгі және жалпы орта 
білім беру ұйымдарында жалпы білім беру 143 716 489,7

    083
Ауылдық жерлерде оқушыларды жақын жердегі 
мектепке дейін тегін алып баруды және одан алып 
қайтуды ұйымдастыру

323 914,0

    085 Байқоңыр қаласындағы қазақ тілінде білім беру 
ұйымдарының қызметін қамтамасыз ету 4 216 372,0

    086
Жетім баланы (жетім балаларды) және ата-
анасының қамқорлығынсыз қалған баланы 
(балаларды) асырап алған Қазақстан азаматтарына 
берілетін бір жолғы ақшалай қаражат төлемі 

885,0

    087

Жетім баланы (жетім балаларды) және ата-
аналарының қамқорынсыз қалған баланы 
(балаларды) күтіп-ұстауға қорғанышқа 
(қамқоршыға) берілетін ай сайынғы ақшалай 
қаражат төлемдері

278 143,0

    200
Мектепке дейінгі тәрбие мен оқыту ұйымдарының 
қызметін қамтамасыз ету және оларда 
медициналық қызмет көрсетуді ұйымдастыру

9 925 861,7

    202 Мектепке дейінгі білім беру ұйымдарында 
мемлекеттік білім беру тапсырысын іске асыру 38 016 402,0

    203 Мемлекеттік орта білім беру ұйымдарында жан 
басына шаққандағы қаржыландыруды іске асыру 42 760 562,4

    204 Мемлекеттік орта білім беру ұйымдарында жан 
басына шаққандағы қаржыландыруды іске асыру 9 521 934,0

  768   Облыстың дене шынықтыру, спорт және туризм 
басқармасы 10 765 769,8

    006 Балалар мен жасөспірімдерге спорт бойынша 
қосымша білім беру 9 899 881,7

    007 Мамандандырылған бiлiм беру ұйымдарында 
спорттағы дарынды балаларға жалпы бiлiм беру 865 888,1

  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала құрылысы 
басқармасы 24 132 822,5

    012 Бастауыш, негізгі орта және жалпы орта білім 
беру объектілерін салу және реконструкциялау 36 920,1

    069 Қосымша білім беру объектілерін салу және 
реконструкциялау 8 504 867,0

    099
Техникалық және кәсіптік, орта білімнен 
кейінгі білім беру объектілерін салу және 
реконструкциялау

2 319 126,4

    205
«Жайлы мектеп» пилоттық ұлттық жобасы 
шеңберінде бастауыш, негізгі орта және жалпы 
орта білім беру объектілерін салу

13 271 909,0

05     Денсаулық сақтау 36 451 822,2
  253   Облыстың денсаулық сақтау басқармасы 19 265 630,9

    001
Жергілікті деңгейде денсаулық сақтау 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер

420 170,6

    006 Ана мен баланы қорғау жөніндегі көрсетілетін 
қызметтер 372 714,0

    007 Салауатты өмір салтын насихаттау 90 050,0

    008
Қазақстан Республикасында ЖИТС 
профилактикасы және оған қарсы күрес жөніндегі 
іс-шараларды іске асыру

340 313,0

    016
Азаматтарды елді мекеннен тыс жерлерде емделу 
үшін тегін және жеңілдетілген жол жүрумен 
қамтамасыз ету

95 649,0

    018 Денсаулық сақтау саласындағы ақпараттық 
талдамалық қызметтер 53 835,0

    023 Медициналық және фармацевтикалық 
қызметкерлерді әлеуметтік қолдау 85 000,0

    027
Халыққа иммундық профилактика жүргізу 
үшін вакциналарды және басқа медициналық 
иммундық биологиялық препараттарды 
орталықтандырылған сатып алу және сақтау

2 485 834,6

    029 Облыстық арнайы медициналық жабдықтау 
базалары 81 192,0

    033 Медициналық денсаулық сақтау ұйымдарының 
күрделі шығыстары 10 645 741,5

    039
Денсаулық сақтау субъектілерінің қосымша 
медициналық көмектің көлемін көрсетуі, Call-
орталықтардың қызметтер көрсетуі және өзге де 
шығыстар

485 037,0

    041
Облыстардың жергілікті өкілдік органдарының 
шешімі бойынша тегін медициналық көмектің 
кепілдік берілген көлемімен қосымша қамтамасыз 
ету

1 305 108,9

    042
Медициналық ұйымның сот шешімі негізінде 
жүзеге асырылатын жыныстық құмарлықты 
төмендетуге арналған іс-шараларды жүргізу

680,0

    050
Қаржы лизингі шарттарында сатып алынған 
санитариялық көлік және сервистік қызметті 
көрсетуді талап ететін медициналық бұйымдар 
бойынша лизинг төлемдерін өтеу

2 804 305,3

  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала құрылысы 
басқармасы 17 186 191,3

    038 Денсаулық сақтау объектілерін салу және 
реконструкциялау 17 186 191,3

06     Әлеуметтiк көмек және әлеуметтiк 
қамсыздандыру 31 041 679,9

  256   Облыстың жұмыспен қамтуды үйлестіру және 
әлеуметтік бағдарламалар басқармасы 30 285 203,9

    001

Жергілікті деңгейде жұмыспен қамтуды 
қамтамасыз ету және халық үшін әлеуметтік 
бағдарламаларды іске асыру саласында 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

288 388,0

    002

Жалпы үлгідегі медициналық-әлеуметтік 
мекемелерде (ұйымдарда), арнаулы әлеуметтік 
қызметтер көрсету орталықтарында, әлеуметтік 
қызмет көрсету орталықтарында қарттар мен 
мүгедектігі бар адамдарға арнаулы әлеуметтік 
қызметтер көрсету

817 640,1

    003 Мүгедектігі бар адамдарға әлеуметтік қолдау 3 108 250,9

    013

Психоневрологиялық медициналық-әлеуметтік 
мекемелерде (ұйымдарда), арнаулы әлеуметтік 
қызметтер көрсету орталықтарында, 
әлеуметтік қызмет көрсету орталықтарында 
психоневрологиялық аурулармен ауыратын 
мүгедектігі бар адамдар үшін арнаулы әлеуметтік 
қызметтер көрсету

2 669 652,1

    014
Оңалту орталықтарында қарттарға, мүгедектігі 
бар адамдарға, оның ішінде мүгедектігі бар 
балаларға арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсету 

970 751,1

    015

Балалар психоневрологиялық медициналық-
әлеуметтік мекемелерінде (ұйымдарда), арнаулы 
әлеуметтік қызметтер көрсету орталықтарында, 
әлеуметтік қызмет көрсету орталықтарында 
психоневрологиялық патологиялары бар 
мүгедектігі бар балалар үшін арнаулы әлеуметтік 
қызметтер көрсету

1 127 757,8

    018 Үкіметтік емес ұйымдарда мемлекеттік әлеуметтік 
тапсырысты орналастыру 150 917,0

    046
Қазақстан Республикасында мүгедектігі бар 
адамдардың құқықтарын қамтамасыз ету және 
өмір сүру сапасын жақсарту 

12 641,8

    053
Кохлеарлық импланттарға дәлдеп сөйлеу 
процессорларын ауыстыру және келтіру бойынша 
қызмет көрсету

202 249,8

    064
Еңбек мобильділігі орталықтары мен мансап 
орталықтарының жұмыспен қамту мәселелері 
жөніндегі азаматтарды әлеуметтік қолдау 
бойынша қызметін қамтамасыз ету

1 228 712,0

    066
Сенім білдірілген агентке жастардың кәсіпкерлік 
бастамасына жәрдемдесу үшін бюджеттік 
кредиттер беру жөніндегі қызметтеріне ақы төлеу

43 039,0

    067 Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 
мекемелер мен ұйымдардың күрделі шығыстары 225 586,2

    068 Жұмыспен қамту бағдарламасы 17 458 943,3

    069
Мүгедектігі бар адамдарды жұмысқа орналастыру 
үшін арнайы жұмыс орындарын құруға жұмыс 
берушінің шығындарын субсидиялау

2 358,0

    113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін нысаналы 
ағымдағы трансферттер 1 978 316,8

  261   Облыстың білім басқармасы 704 220,0
    015 Жетiм балаларды, ата-анасының қамқорлығынсыз 

қалған балаларды әлеуметтік қамсыздандыру 368 344,0
    037 Әлеуметтік сауықтандыру 152 687,0

    084

Жергілікті өкілді органдардың шешімі бойынша 
білім беру ұйымдарының күндізгі оқу нысанында 
оқитындар мен тәрбиеленушілерді қоғамдық 
көлікте (таксиден басқа) жеңілдікпен жол жүру 
түрінде әлеуметтік қолдау

110 898,0

    092 Патронат тәрбиешілерге берілген баланы 
(балаларды) асырап бағу 72 291,0

  752   Облыстың қоғамдық даму басқармасы 52 256,0

    050
Қазақстан Республикасында мүгедектігі бар 
адамдардың құқықтарын қамтамасыз ету және 
өмір сүру сапасын жақсарту 

52 256,0

07     Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық 57 979 006,3
  279   Облыстың энергетика және тұрғын үй-

коммуналдық шаруашылық басқармасы 57 979 006,3

    001
Жергілікті деңгейде энергетика және тұрғын 
үй-коммуналдық шаруашылық саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

404 896,0

    032

Ауыз сумен жабдықтаудың баламасыз көздерi 
болып табылатын сумен жабдықтаудың аса 
маңызды топтық және жергілікті жүйелерiнен 
ауыз су беру жөніндегі қызметтердің құнын 
субсидиялау 

4 607 428,0

    038 Коммуналдық шаруашылығын дамыту 6 711 990,4
    051 Сумен жабдықтау және су бұру жүйесін дамыту 3 500 000,0

    054
Жеке тұрғын үй қорынан алынған тұрғынжай 
үшін азаматтардың жекелеген санаттарына 
төлемдер

127 828,8

    113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін нысаналы 
ағымдағы трансферттер 1 160 800,1

    114 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін нысаналы 
даму трансферттері 41 466 063,0

08     Мәдениет, спорт, туризм және ақпараттық кеңістiк 37 328 325,0
  752   Облыстың қоғамдық даму басқармасы 1 956 273,5

    001
Жергілікті деңгейде қоғамдық даму саласында 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

388 827,2

    006 Жастар саясаты саласында іс-шараларды іске 
асыру 388 332,0

    009 Мемлекеттік ақпараттық саясат жүргізу жөніндегі 
қызметтер  1 041 614,0

    010 Мемлекеттік тілді және Қазақстан халқының 
басқа да тілдерін дамыту 137 500,3

  273   Облыстың мәдениет, архивтер және құжаттама 
басқармасы 6 774 923,0

    001
Жергiлiктi деңгейде мәдениет және архив ісін 
басқару саласындағы мемлекеттік саясатты іске 
асыру жөніндегі қызметтер

182 729,8

    003 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 2 867,0
    005 Мәдени-демалыс жұмысын қолдау 1 106 638,2
    007 Тарихи-мәдени мұраны сақтауды және оған 

қолжетімділікті қамтамасыз ету 1 097 072,6
    008 Театр және музыка өнерін қолдау 3 056 087,5
    009 Облыстық кiтапханалардың жұмыс iстеуiн 

қамтамасыз ету 537 445,0
    010 Архив қорының сақталуын қамтамасыз ету 617 336,9
    032 Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 

мекемелер мен ұйымдардың күрделі шығыстары 9 024,0

    113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін нысаналы 
ағымдағы трансферттер 165 722,0

  768   Облыстың дене шынықтыру, спорт және туризм 
басқармасы 4 384 280,4

    001
Жергілікті деңгейде дене шынықтыру, спорт 
және туризм саласында мемлекеттік саясатты іске 
асыру жөніндегі қызметтер

158 733,5

    002 Облыстық деңгейде спорт жарыстарын өткізу 216 115,0

    003
Әр түрлі спорт түрлері бойынша облыстың 
құрама командаларының  мүшелерін дайындау 
және республикалық және халықаралық спорт 
жарыстарына қатысуы 

3 690 252,4

   010 Туристік қызметті реттеу 3 992,5
    032 Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 

мекемелер мен ұйымдардың күрделі шығыстары 2 045,0

    073
Кәсіпкерлік субъектілерінің жол бойындағы 
сервис объектілерін салу бойынша 
шығындарының бір бөлігін өтеу

209 797,0

    074
Кәсіпкерлік субъектілерінің санитариялық-
гигиеналық тораптарды күтіп-ұстауға арналған 
шығындарының бір бөлігін субсидиялау

15 745,0

    113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін нысаналы 
ағымдағы трансферттер 87 600,0

  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала құрылысы 
басқармасы 24 212 848,1

    024 Cпорт объектілерін дамыту 22 862 072,1
    027 Мәдениет объектілерін дамыту 1 350 776,0

09     Отын-энергетика кешенi және жер қойнауын 
пайдалану 6 702 677,5

  279   Облыстың энергетика және тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылық басқармасы 6 702 677,5

    007 Жылу-энергетикалық жүйені дамыту 2 237 127,0

    050
Жылыту маусымын іркіліссіз өткізу үшін 
энергия өндіруші ұйымдардың отын сатып алуға 
шығындарын субсидиялау

161 200,5

    071 Газ тасымалдау жүйесін дамыту 4 304 350,0

10    
Ауыл, су, орман, балық шаруашылығы, 
ерекше қорғалатын табиғи аумақтар, қоршаған 
ортаны және жануарлар дүниесін қорғау, жер 
қатынастары

25 410 288,3

  254   Облыстың табиғи ресурстар және табиғат 
пайдалануды реттеу басқармасы 7 170 210,2

    001
Жергілікті деңгейде қоршаған ортаны қорғау 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер

223 652,0

    002 Су қорғау аймақтары мен су объектiлерi 
белдеулерiн белгiлеу 1,2

    003 Коммуналдық меншіктегі су шаруашылығы 
құрылыстарының жұмыс істеуін қамтамасыз ету 457 571,6

    005 Ормандарды сақтау, қорғау, молайту және орман 
өсiру 5 281 564,8

    006 Жануарлар дүниесін қорғау 93 253,0
    008 Қоршаған ортаны қорғау бойынша іс-шаралар 4 094,1
    022 Қоршаған ортаны қорғау объектілерін дамыту 580,7
    032 Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 

мекемелер мен ұйымдардың күрделі шығыстары 1 019 337,7

    114 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін нысаналы 
даму трансферттері 90 155,1

  719   Облыстың ветеринария басқармасы 4 774 593,0

    001
Жергілікті деңгейде ветеринария саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер 

189 415,4

    009 Ауру жануарларды санитариялық союды 
ұйымдастыру 1 940,1

    011

Жануарлардың саулығы мен адамның 
денсаулығына қауіп төндіретін, алып қоймай 
залалсыздандырылған (зарарсыздандырылған) 
және қайта өңделген жануарлардың, 
жануарлардан алынатын өнім мен шикізаттың 
құнын иелеріне өтеу

3 358,0

    012
Жануарлардың энзоотиялық ауруларының 
профилактикасы мен диагностикасы бойынша 
ветеринариялық іс-шаралар жүргізу

134 905,0

    013 Ауыл шаруашылығы жануарларын сәйкестендіру 
жөніндегі іс-шараларды өткізу 80 203,0

    014 Эпизоотияға қарсы іс-шаралар жүргізу 3 784 892,0
    028 Уақытша сақтау пунктына ветеринариялық 

препараттарды тасымалдау бойынша қызметтер 2 789,5

    030

Жануарлардың энзоотиялық ауруларының 
профилактикасы мен диагностикасына арналған 
ветеринариялық препараттарды, олардың 
профилактикасы мен диагностикасы жөніндегі 
қызметтерді орталықтандырып сатып алу, 
оларды сақтауды және аудандардың (облыстық 
маңызы бар қалалардың) жергілікті атқарушы 
органдарына тасымалдауды (жеткізуді) 
ұйымдастыру

279 891,0

    031

Ауыл шаруашылығы жануарларын 
бірдейлендіруді жүргізу үшін ветеринариялық 
мақсаттағы бұйымдар мен атрибуттарды, 
жануарға арналған ветеринариялық паспортты 
орталықтандырып сатып алу және оларды 
аудандардың (облыстық маңызы бар қалалардың) 
жергілікті атқарушы органдарына тасымалдау 
(жеткізу)

32 751,0

    040

Мемлекеттік ветеринариялық ұйымдарды 
материалдық-техникалық жабдықтау үшін, 
қызметкелердің жеке қорғану заттарын, 
аспаптарды, құралдарды, техниканы, 
жабдықтарды және инвентарды орталықтандырып 
сатып алу

264 448,0

  741   Облыстың ауыл шаруашылығы және жер 
қатынастары басқармасы 13 465 485,1

    001
Жергілікті деңгейде ауыл шаруашылығы және жер 
қатынастарын реттеу саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер

557 299,3

    002 Тұқым шаруашылығын дамытуды субсидиялау 336 218,5

    005

Cаны зиян тигізудің экономикалық шегінен 
жоғары зиянды және аса қауіпті зиянды 
организмдерге, карантинді объектілерге қарсы 
өңдеулер жүргізуге арналған пестицидтердің, 
биоагенттердiң (энтомофагтардың) құнын 
субсидиялау

700 756,0

    008 Басым дақылдардың өндірісін дамытуды 
субсидиялау 184 399,3

    014
Ауыл шаруашылығы тауарларын өндірушілерге 
су жеткізу бойынша көрсетілетін қызметтердің 
құнын субсидиялау

1 195 609,2

    018 Пестицидтерді (улы химикаттарды) 
залалсыздандыру 4 166,4

    029 Ауыл шаруашылық дақылдарының зиянды 
организмдеріне қарсы күрес жөніндегі іс- шаралар 487 467,0

    046
Тракторларды, олардың тіркемелерін, өздігінен 
жүретін ауыл шаруашылығы, мелиоративтік 
және жол-құрылыс машиналары мен тетіктерін 
мемлекеттік есепке алуға және тіркеу

3 966,6

    047 Тыңайтқыштар (органикалықтарды қоспағанда) 
құнын субсидиялау 2 605 525,0

    050
Инвестициялар салынған жағдайда 
агроөнеркәсіптік кешен субъектісі көтерген 
шығыстардың бөліктерін өтеу

1 714 045,0

    053
Мал шаруашылығы өнімдерінің өнімділігін 
және сапасын арттыруды, асыл тұқымды мал 
шаруашылығын дамытуды субсидиялау 

1 987 696,4

    056
Ауыл шаруашылығы малын, техниканы 
және технологиялық жабдықты сатып алуды 
кредиттеу, сондай-ақ лизинг беру кезінде сыйақы 
мөлшерлемесін субсидиялау

3 598 688,4

    064 Жер қатынастарын реттеу 89 648,0
11     Өнеркәсіп, сәулет, қала құрылысы және құрылыс 

қызметі 25 833 465,7

  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала құрылысы 
басқармасы 25 833 465,7

    001
Жергілікті деңгейде құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы саласындағы мемлекеттік саясатты іске 
асыру жөніндегі қызметтер

323 502,2

    003 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 1 217,0
    113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін нысаналы 

ағымдағы трансферттер 12 430 194,7

    114 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін нысаналы 
даму трансферттері 13 078 551,8

12     Көлiк және коммуникация 39 910 153,2
  268   Облыстың жолаушылар көлігі және автомобиль 

жолдары басқармасы 39 910 153,2

    001
Жергілікті деңгейде көлік және коммуникация 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер

166 994,7

    002 Көлік инфрақұрылымын дамыту 6 496 334,1
    003 Автомобиль жолдарының жұмыс істеуін 

қамтамасыз ету 483 823,0

    005
Әлеуметтiк маңызы бар ауданаралық (қалааралық) 
қатынастар бойынша жолаушылар тасымалын 
субсидиялау

182 733,8

    025
Облыстық автомобиль жолдарын және  елді 
мекендердің көшелерін күрделі және орташа 
жөндеу

2 550 860,1

    113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін нысаналы 
ағымдағы трансферттер 16 403 672,2

    114 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін нысаналы 
даму трансферттері 13 625 735,3

13     Басқалар 7 165 242,1
  120   Облыс әкімінің аппараты 1 496 796,3
    008 «Ақпараттық технологиялар орталығы» 

мемлекеттік мекемесінің қызметін қамтамасыз ету 1 496 796,3
  253   Облыстың денсаулық сақтау басқармасы 811 027,7

    058
«Ауыл-Ел бесігі» жобасы шеңберінде ауылдық 
елді мекендердегі әлеуметтік және инженерлік 
инфрақұрылым бойынша іс-шараларды іске асыру

769 240,7

    096 Мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобалар 
бойынша мемлекеттік міндеттемелерді орындау 41 787,0

  261   Облыстың білім басқармасы 372 276,0

    079
«Ауыл-Ел бесігі» жобасы шеңберінде ауылдық 
елді мекендердегі әлеуметтік және инженерлік 
инфрақұрылым бойынша іс-шараларды іске асыру

372 276,0

  265   Облыстың кәсіпкерлік және өнеркәсіп басқармасы 1 110 215,0
    011 Кәсіпкерлік қызметті қолдау 8 710,0
    014 Кәсіпкерлік субъектілерінің кредиттері бойынша 

пайыздық мөлшерлемелерді субсидиялау 942 904,0

    015 Кәсіпкерлік субъектілерінің кредиттерін ішінара 
кепілдендіру 88 601,0

    082 Бизнес-идеяларды іске асыру үшін кәсіпкерлік 
субъектілеріне мемлекеттік гранттар беру 70 000,0

  279   Облыстың энергетика және тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылық басқармасы 2 304 829,0

    060
«Ауыл-Ел бесігі» жобасы шеңберінде ауылдық 
елді мекендердегі әлеуметтік және инженерлік 
инфрақұрылымдарды дамыту

324 829,0

    096 Мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобалар 
бойынша мемлекеттік міндеттемелерді орындау 1 980 000,0

  299   Облыстың экономика және қаржы басқармасы 563 695,0
    012 Облыстық жергілікті атқарушы органының 

резервi 563 695,0

  724   Облыстың мемлекеттік сәулет-құрылыс бақылауы 
басқармасы 187 747,6

    001
Жергілікті деңгейде мемлекеттік сәулет-құрылыс 
бақылау саласындағы мемлекеттік саясатты іске 
асыру жөніндегі қызметтер

180 853,6

    003 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 6 894,0
  768   Облыстың дене шынықтыру, спорт және туризм 

басқармасы 318 655,5

    096 Мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобалар 
бойынша мемлекеттік міндеттемелерді орындау 318 655,5

14     Борышқа  қызмет көрсету 1 849 027,5
  299   Облыстың экономика және қаржы басқармасы 1 849 027,5
    004 Жергілікті атқарушы органдардың борышына 

қызмет көрсету 1 811 271,0

    016
Жергілікті атқарушы органдардың республикалық 
бюджеттен қарыздар бойынша сыйақылар  мен 
өзге де төлемдерді төлеу бойынша борышына 
қызмет көрсету 

37 756,5

15     Трансферттер 46 405 614,2
  299   Облыстың экономика және қаржы басқармасы 46 405 614,2
    007 Субвенциялар 44 853 845,0
    011 Пайдаланылмаған (толық пайдаланылмаған) 

нысаналы трансферттерді қайтару 853 374,0

    017 Нысаналы мақсатқа сай пайдаланылмаған 
нысаналы трансферттерді қайтару 597,2

    024
Заңнаманы өзгертуге байланысты жоғары тұрған 
бюджеттің шығындарын өтеуге төменгі тұрған 
бюджеттен ағымдағы нысаналы трансферттер 

203 167,0

    053

Қазақстан Республикасының Ұлттық 
қорынан берілетін нысаналы трансферт 
есебінен республикалық бюджеттен бөлінген 
пайдаланылмаған (түгел пайдаланылмаған) 
нысаналы трансферттердің сомасын қайтару

494 631,0

      3. Таза бюджеттік кредиттеу 31 771 282,5
      Бюджеттік кредиттер 49 617 950,0

07     Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық 31 409 496,0
  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала құрылысы 

басқармасы 31 409 496,0

    007
Аудандық (облыстық маңызы бар қалалардың) 
бюджеттеріне инженерлік-коммуникациялық 
инфрақұрылымды дамытуға және (немесе) 
жайластыруға кредит беру

10 071 609,0

    009
Аудандардың (облыстық маңызы бар қалалардың) 
бюджеттеріне тұрғын үй жобалауға және салуға 
кредит беру

971 014,0

    064 Аудандардың (облыстық маңызы бар қалалардың) 
бюджеттеріне тұрғын үй сатып алуға кредит беру 20 366 873,0

10    
Ауыл, су, орман, балық шаруашылығы, 
ерекше қорғалатын табиғи аумақтар, қоршаған 
ортаны және жануарлар дүниесін қорғау, жер 
қатынастары

18 208 454,0

  741   Облыстың ауыл шаруашылығы және жер 
қатынастары басқармасы 16 500 000,0

    087
Ауыл халқының кірістерін арттыру жөніндегі 
жобаны ауқымды түрде қолдану үшін ауыл 
халқына микрокредиттер беруге кредиттер беру

5 500 000,0

    092 Агроөнеркәсіптік кешендегі инвестициялық 
жобаларға кредит беру 11 000 000,0

  299   Облыстың экономика және қаржы басқармасы 1 708 454,0

    009
Мамандарды әлеуметтік қолдау шараларын іске 
асыру үшін жергілікті атқарушы органдарға 
берілетін бюджеттік кредиттер

1 708 454,0

5     Бюджеттік кредиттерді өтеу 17 846 667,5
  01   Бюджеттік кредиттерді өтеу 17 846 667,5
    1 Мемлекеттік бюджеттен берілген бюджеттік 

кредиттерді өтеу 17 832 270,0
    2 Бюджеттік кредиттердің сомаларын қайтару 14 397,5
      4. Қаржы активтерімен операциялар бойынша 

сальдо 2 855 960,9
      Қаржы активтерін сатып алу 2 855 960,9

13     Басқалар 2 855 960,9
  268   Облыстың жолаушылар көлігі және автомобиль 

жолдары басқармасы 180 000,0

    065 Заңды тұлғалардың жарғылық капиталын 
қалыптастыру немесе ұлғайту 180 000,0

  279   Облыстың энергетика және тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылық басқармасы 2 235 960,9

    065 Заңды тұлғалардың жарғылық капиталын 
қалыптастыру немесе ұлғайту 2 235 960,9

  265   Облыстың кәсіпкерлік және өнеркәсіп басқармасы 440 000,0
    065 Заңды тұлғалардың жарғылық капиталын 

қалыптастыру немесе ұлғайту 440 000,0

6     Мемлекеттің қаржы активтерін сатудан түсетін 
түсімдер 0,0

      5. Бюджет тапшылығы (профициті) -37 509 811,5
      6. Бюджет тапшылығын қаржыландыру 

(профицитін пайдалану) 37 509 811,5
7     Қарыздар түсімі 49 617 950,0
  01   Мемлекеттік ішкі қарыздар 49 617 950,0
    1 Мемлекеттік эмиссиялық бағалы қағаздар 31 409 496,0
    2 Қарыз алу келісім-шарттары 18 208 454,0
16     Қарыздарды өтеу 14 753 890,5
  299   Облыстың экономика және қаржы басқармасы 14 753 890,5
    008 Жергілікті атқарушы органның борышын өтеу 8 351 500,0
    015 Жергілікті атқарушы органның  жоғары тұрған 

бюджет алдындағы борышын өтеу 6 387 993,0

    018 Республикалық бюджеттен бөлінген 
пайдаланылмаған бюджеттік кредиттерді қайтару 14 397,5

8     Бюджет қаражаттарының пайдаланылатын 
қалдықтары 2 645 752,0

  01   Бюджет қаражаты қалдықтары 2 645 752,0
    1 Бюджет қаражатының бос қалдықтары 2 645 752,0



Артта қалған 20 жылда тағы 
қандай тірлік атқарылғанына көз 
жүгіртсек, орталықтардың цифр­
ландыру жүйесін тиімді түрде қол­
данысқа енгізіп, сапалы әрі жыл­
дам қызмет көрсетуге көшкенін 
анық көреміз. Сөзіміз дәлелді бол­
сын, 2021 жылы желтоқсан айын­
да Қызылорда қаласында элект­
ронды үкімет порталын қолдануға 
машықтандыратын жаңа кеңістік 
– Цифрлы ХҚКО есігін айқара аш­
ты. Онда азаматтардың өздігінен 
қызмет алуына, цифрлық сауа­
тын арттыруға жағдай жасалған. 
Жаңа цифрлық кеңсе – Сыр жұрт­
шылығының өмір сапасын арт­
тыруға, мемлекеттік қызметтерді 
ашық әрі тиімді ұсынуға бағыттал­
ған нақты қадам екені рас.

– Мемлекеттік қызметтің азамат­
тарға бағытталғанын айшықтайтын 
тағы бір ерекше бастама – «Отбасы 
орталығы» ғимараты. Облыс әкімі 
Нұрлыбек Машбекұлының баста­
масымен 2024 жылы халық игілігіне 
тапсырылған бұл ғимаратта бү­
гінде неке қию, сәбидің туу, зей­
нетке шығу, жеке куәлік алу 
секілді құжаттар иелеріне салта­
натты түрде табысталып жүр. Бұл 
мемлекеттік қызметтің өмірдің ең 
қымбат сәттерімен де тығыз бай­
ланысты екенін көрсетеді. Бүгін­
де Қызылордада республика бо­
йынша алғашқылардың бірі болып 
«Супер ХҚКО» жобасы іске асы­
рылып жатыр. Мұнда 15 мемле­
кеттік мекеме бір орталықта шо­
ғырланған. Тұрғындар осылайша 
уақытын үнемдей, тиімді әрі са­
палы қызметке қол жеткізе алады. 
Осы жылдар ішінде халыққа қыз­
мет көрсету орталықтары қарапа­
йым құжат рәсімдейтін орыннан 
адамның бүкіл өмірін жеңілдететін 
құрылымға айналды. Әрбір қызмет 
сапаға, сенімге және адамға құр­
метке негізделген, – деді облыстық 
филиал басшысы. 

Бүгінде 1000-нан астам мемле­
кеттік қызмет түрі мемлекеттік ре­
естр арқылы жүргізіледі. Соның 95 
пайызын онлайн форматта алуға 
болатыны қағазға негізделген бю­
рократиядан цифрландыруға кө­
шудің басты серпіліс екенін көрсе­
теді. Халыққа қызмет көрсету 
орталықтарының құрылуы, элек­
тронды үкімет порталының іске 
қосылуы және қызмет көрсету рег­
ламенттерінің енгізілуі осы сала­
ның іргетасын қалаған маңызды 
қадамдар деп айта аламыз. Онлайн 
қызметтердің кеңінен қолданысқа 
енуі және азаматқа бағдарланған 
шешімдердің артуы сияқты өзгеріс­
тер мемлекеттік органдар мен ха­
лық арасындағы өзара байланысты 
мейлінше жеңілдетті.

– Биыл Сыр өңіріндегі халыққа 
қызмет көрсету орталықтарының 
құрылғанына 20 жыл толып отыр. 
Бұл – халқымыздың мемлекеттік 
қызметтерге қолжетімділігін артты­
ру, ашықтық пен əділдік қағидат­
тарын өмірге енгізу жолындағы 
елеулі белес. Жүйе құрылған сəт­
тен бастап ел игілігіне қызмет етіп 

келеді. Тəуелсіздікпен бірге қа­
лыптасқан бұл құрылымның бас­
ты миссиясы – халыққа сапалы, 
жедел əрі тиімді қызмет көрсету. 
Қызылорда облысында 2006 жылы 
алғашқы орталықтың ашылуы 
өңірдің əлеуметтік-инновациялық 
дамуына тың серпін берген та­
рихи оқиға болды. Бүгінде біздің 
орталықтар заманауи технология­
ларды, цифрлық шешімдерді, «бір 
терезе» қағидатын тиімді қолдана 
отырып, халықтың сеніміне ие бол­
ған құрылымға айналды. Əр қыз­
меткердің ең басты ұстанымы – 
адамға құрмет пен сапалы қызмет 
көрсету, – деді филиал директоры. 

Тағы бір мақтанатын тұсымыз, 
ұлттық нақыштағы, қазақ зиялы­
ларының нақыл сөздерімен көм­
керілген, қазақы болмысты ай­
шықтайтын бірегей орталық тек 
Қызылордада бар. Ұлттық бояуы 
қанық, дәстүр мен осы заманның 
үйлесімін тапқан бұл орталықта 
қазақылықтың рухын сезіне аласыз.

Бұл жай ғана 
статистика емес
Қызылорда облысында халыққа 

қызмет көрсету орталығы құрылып, 
қалыптасқаннан бері тұрғындарға 
13 млн-нан астам мемлекеттік қыз­
мет көрсетілді. Бұл туралы «Азамат­
тарға арналған үкімет» мемлекеттік 

корпорациясы филиалының баспа­
сөз қызметі хабарлады. 

Бұл жай ғана статистика емес. 
Оның артында сапалы, жылдам әрі 
қолжетімді қызмет алған адамдар­
дың көңілді күйі тұр. ХҚКО өзінің 
жүріп өткен 20 жылында «бір те­
резеден» цифрлы қызметке дейінгі 
бүкіл сатыны еңсерді. Бүгінде әрбір 
қызылордалық сарыла кезек күтіп, 
уақыт жоғалтпай-ақ анықтама не­
месе кеңес ала алады. Мұның бәрі 
мемлекеттік қызметтерді дамыту 
мен жаңғырту бағытындағы жұ­
мыстардың нәтижесі екені айт­
паса да түсінікті. Ал қыруар тірлік 
тәжірибелі әрі шыңдалған коман­

даның арқасында бітіп жатыр. 
Индира Мыханова мемлекеттік 

қызмет көрсету саласында 18 жыл­
дан бері тер төгіп келеді. Орта­
лықтың қалыптасу кезеңі, қалай 
аяққа тұрып, жаңа технологияға 
қарай жылжығаны – бәрі оның 
кешегідей көз алдында. Мерейтой 
аясында кейіпкеріміз ұзақ жылғы 
еңбегі еленіп, марапат биігінен кө­
рінді. 

– Мен орталық құрылғаннан 
бері еңбек етіп жүрмін. Алғашқы 
кезде жұмыстың бәрін қолмен ат­
қаратынбыз. Бланкі толтырып, құ­
жаттарды жазып, ұзын-сонар ке­
зектегі адамдарға үздіксіз қызмет 
көрсететінбіз. Ал бүгінде барлығы 
цифрландырылды. Қызметтердің 
басым бөлігін халық онлайн ала 
алады, оған небәрі санаулы минут 
кетеді. Бұл – алға қарай қарыштап 
дамудың айқын көрінісі, – деді Ин­
дира Мыханова. 

Расында, жаңа технологиялар, 
«Супер ЦОН» жобасы, электронды 
кезек, цифрлы терминалдар, онлайн 
консультация секілді өзгерістер 
адамдардың өмірін жеңілдетті. 

Мобильді қосымша – 
тиімді мүмкіндік
Мемлекеттік қызметтерді цифр­

ландыру үдерісі аясында «Аза­
маттарға арналған үкімет» мемле­
кеттік корпорациясы «ЦОН» 
мобильді қосымшасына жаңа мүм­
кіндік қосты. Енді азаматтар мемле­
кеттік қызметке берген өтінім­
дерінің мәртебесін нақты уақыт 
режимінде көре алады.

Өтінім мәртебесін көру үшін 
қолданушы қосымшадағы «ХҚКО 
қызметтері» немесе «Арнайы ХҚКО 
қызметтері» бөлімін таңдап, өтінім 
нөмірін енгізуі керек. Бұл жаңа­
шылдық қызмет көрсету процесін 
барынша ашық етіп, азаматтарға 
өтінімнің қай сатыда тұрғанын жә­
не нәтижені қашан алуға болаты­
нын нақты білуге мүмкіндік береді. 
Енді өтінім мәртебесін білу үшін 
ХҚКО-ға барудың қажеті жоқ.

Жаңа функция азаматтардың 
уақытын үнемдеп, мемлекеттік 
қызметтерге деген сенімді артты­
рады. Әр қолданушы өз өтінімінің 
қаралу кезеңін көріп, кез келген 
өзгеріс туралы жедел хабардар бола 
алады.

– Өтінім мәртебесін бақылау 
жүйесін енгізу – мемлекеттік қыз­
меттерді жаңғыртудың маңызды қа­
дамы. Бұл шешім ашықтықты арт­
тырып, халыққа қызмет көрсетудің 
қолайлылығын күшейтеді. Мұндай 
цифрлық бастамалар Президент 
Жолдауында айтылған цифрлық 
трансформация міндеттерімен үн­
десіп, мемлекеттік қызмет сапа­
сын жаңа деңгейге көтереді, – деді 
«Азаматтарға арналған үкімет» 
мемлекеттік корпорациясының бас­
қарма төрағасы Арман Кенжеға­
лиев.

Қосымшада сонымен бірге элек­
тронды қолхаттарды сақтау және 
көру мүмкіндігі іске қосылған. Бұл 
қолхат – өтінімнің қабылданғанын 
немесе қызметтің көрсетілгенін 
растайтын ресми құжат. Ол авто­
матты түрде «Тапсырыс тарихы» 
бөлімінде сақталады.

Мемлекеттік корпорация алдағы 
уақытта да азаматтарға мемлекеттік 
қызметтерді онлайн форматта жыл­
дам әрі ыңғайлы түрде ұсынуға 
бағытталған жаңа цифрлық шешім­
дерді енгізуді жалғастырады.

Назерке САНИЯЗОВА, 
«Сыр бойы»

ЖИЫРМА ЖЫЛ – 
ЕЛЕУЛІ БЕЛЕС
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БАС ДИРЕКТОР
Марат АРАЛБАЕВ

қабылдау бөлмесі тел/факс: 8/7242/ 70-00-36, 40-11-10 (1002)

БАС РЕДАКТОР
Қуат ШАРАБИДИНОВ

қабылдау бөлмесі – тел: 8/7242/ 40-02-17, 40-11-10 (1007)

Бас редактордың орынбасары – 40-11-10 (1053)
Жауапты хатшы – 70-00-81 (1037) 

Бөлімдер:
руханият және ақпарат – 40-11-10 (1039, 1040)
экономика – 40-11-10 (1038, 1033)
әлеумет және саясат – 40-11-10 (1034)
жарнама – 70-00-52, 40-11-10 (1058) 
есеп-қисап – 70-00-39, 70-00-38 
компьютер орталығы және корректорлар – 40-11-10 
(1036, 1035)

Меншік иесі

жауапкершілігі шектеулі серіктестігі

Қызылорда облыстық «Сыр бойы» газеті 
ҚР СТ ISO 9001-2016 (ISO 9001:2015) 
«Сапа менеджменті жүйелері» талаптарына 
сәйкес KZ.4310318.07.03.01178 нөмірімен 
сертификатталған. Авторларға қаламақы тапсы-
рыс бойынша төленеді, қолжазба өңделеді және 
қайтарылмайды. Жариялымдар газеттің 
түпкілікті көзқарасын білдірмейді. 
«АҚ» - ақылы қызмет. 
Жарнама мазмұнына жарнама беруші жауапты.
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Газет аптаның сейсенбі, бейсенбі, сенбі (сенбілік екі нөмір) 
күндері шығады.

Газет Қазақстан Республикасының 
Мәдениет және ақпарат министрлігі
Ақпарат және мұрағат комитетінде тіркелген. 
Тіркеу куәлігі №12993-Г, 27.08.2012 ж.
Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, беттеліп,
«ASU» баспа үйі» ЖШС сенімгерлік басқаруындағы 
«Сыр медиа» ЖШС баспаханасында басылды. 
Тел.: 8/7242/ 40-06-68. 
Газеттің таралымы бойынша 
8/7242/ 70-14-08 телефон нөміріне хабарласуға болады.

1-бет. 

«QazaqGaz Аimaq» 
мобильді қосымшасы
«QazaqGaz Aimaq» мобильді қосымшасы 

газды есептеу құралдарынан деректерді 
ыңғайлы және жылдам беруге арналған.
Бұл тұрғындар үшін ыңғайлы:
- себебі бұл сізге көрсеткіштерді бақылаушының 

келуінсіз және байланыс орталығына қоңырау шалусыз 
жіберуге мүмкіндік береді;

- смартфон арқылы кез келген уақытта және кез келген 
жерден қолжетімді;

- деректерді автоматты түрде бекіту және дұрыстығын 
тексеру арқылы қателерді азайтады;

- есептеулердің ашықтығын қамтамасыз етеді және 
берілген көрсеткіштердің тарихын бақылауға мүмкіндік 
береді.

Осылайша, тиісті қолданба оқу процесін жеңілдетеді, 
уақытты үнемдейді және қызмет көрсетуді қолжетімді 
және заманауи етеді.

«QazaqGaz Aimaq» мақсаты – цифрлық технологиялар 
әр отбасына көмектесіп, оның уақытын үнемдеп, күнделікті 
өмірде жайлылық туғызуы.

ТАҒЫЛЫМЫ 
МОЛ ШАРА

Арал қаласындағы «Гүлдер» бөбекжай-
бақшасында «Әжелер сөзі – тәрбие көзі» 

тақырыбында әжелер сайысы өтті. Шараның негізгі 
мақсаты – балабақша тәрбиеленушілерінің ой-өрісін 

кеңейту, ұлттық салт-дәстүр, әдеп-ғұрыптарды 
өскелең ұрпақ санасына сіңіру, әже тәрбиесінің қадір-

қасиетін тереңінен ұғындыру.

Т ә р б и е л і к 
мәні зор шара 
үш кезеңді 
қамтыды. Ал­
ғашқы кезеңде 
«Мен әжемін, 
ұрпағын әл­
дилеген» та­
қ ы р ы б ы н д а 
қатысушылар 
өздерін таныс­
тыру сайысын­
да бақ сынады. 
Келесі кезеңде 
немересі арна­
йы бейнеролик арқылы әжесімен өткізген қызықты 
сәттерін көпшілік назарына ұсынды. Соңғы кезең 
«Өнерлі саусақтар» тақырыбында өрбіді. Мұнда 
өзара бақ сынасқан өнерлі өрендер әжелерінің кө­
мегімен жасаған қолөнер бұйымдарын дайындауда 
шеберліктерін ортаға салды. 

Сайыс өте тартысты өтті. Қатысушы әрбір талап­
ты бала шын талантымен танылды. Байқау олардың 
зейінін ашып қана қоймай, талабын шыңдап, ұлттық 
өнердің қыр-сырына терең бойлауға зор ықпал етті 
деп айтуға болады. Сонымен қатар әжелеріміздің 
қазақ қоғамындағы ролі, өмірден жиған барлық 
ғибратын бала санасына сіңіріп, немересіне тәлімді 
тәрбие берудегі асыл қасиеттері кеңінен көрініс тап­
ты. 

Қорытындысында үздік шыққан әжелерімізге 
«Білгір әже», «Мейірбан әже», «Алтын оймақты 
әже», «Бұлбұл әнші әже», «Сырлы әже», «Өнерлі 
әже» номинациялары табысталды. Сондай-ақ жүз­
ден жүйрік шыққан балғындар «Талапты», «Жылы 
жүзді», «Шебер қолды», «Өнерлі», «Әдепті», «Әже­
сінің көмекшісі» номинацияларына лайық деп та­
нылды. Ал «Балақай» тобындағы Махамбет есімді 
бүлдіршіннің әжесі Қаныгүл Аманова бас жүлдені 
жеңіп алды. 

«Гүлдер» бөбекжай-бақшасының басшысы Жа­
нар Амангелдиева қатысушыларға шынайы алғысын 
білдіріп, жеңімпаздарды марапаттады.

Гүлсім СЕЙТӘЛИЕВА,
«Гүлдер» бөбекжай-бақшасының тәрбиешісі.

Арал қаласы

Хабарландыру
Қызылорда облысының мамандандырылған ауданаралық 

экономикалық сотының 2025 жылғы 03 желтоқсандағы 
ұйғарымымен «Авангард-Мұнай» ЖШС-не қатысты (БСН 
110340007535) оңалту рәсімін жүргізу бойынша азаматтық іс 
қозғалғанын хабарлайды.

Барлық талап-тілектер мына мекенжайда қабылданады: Қы­
зылорда қаласы, Әйтеке би көшесі 29 үй.

Алыс-жақын шетелдер 
мен еліміздегі ғалымдар, 
зерттеушілер, тарихшылар, 
қолжазбатанушылар, ғы­
лыми-зерттеу институттары 
және жоғары оқу орында­
рының мамандары, архив, 
музей, кітапхана қызмет­
керлері қатысқан шарада 
ұлттық мұрамыздың ажы­
рамас бөлігі болып сана­
латын сирек кітаптар мен 
қолжазбаларды жинау, 
сақтау, цифрландыру және 
ғылыми айналымға енгізу 
мәселелері, оларды қал­

пына келтірудің заманауи 
технологиялары талқылан­
ды. Сондай-ақ осы сала­
ның белді мамандары үздік 
тәжірибелерімен бөлісіп, 
Ұлттық кітапханадағы си­
рек кітаптар мен қолжазба­
лар қорының қалыптасуына 
өлшеусіз үлес қосқан Қо­
ңырқожа Қожықұлының 
ағартушылық мұрасы жан-
жақты сөз болды.

Осы шараға арнайы қа­
тысқан Қазақстан Журнали­
стер одағы сыйлығының ла­
уреаты, Ақпарат саласының 

үздігі Нұрсұлтан Мықтыбай 
Ұлттық кітапхананың бас­
шылығына, аталған қызмет 
мамандарына алғысын жет­
кізді.

– Сирек мұраларды жи­
нау, сақтау бір бөлек те, 
оларды ғылыми айналымға 
енгізу мүлдем бөлек нәрсе. 
Біз «кітапхана» дегенде, кө­
зімізге сөрелерде самсаған 
кітаптарды ғана елестетіп 
жатамыз. Мүлдем олай 
емес екеніне жеке өз басым 
кейінгі 3 жылдан бері көз 
жеткізіп келемін. Әсіресе, 
Ұлттық кітапхананың сирек 
кітаптар мен қолжазбалар 
қорымен тығыз байланыс 
орнатқалы бері көзқарасым 
өзгерді. Осы қорда 40 мыңға 
жуық материал сақталған. 
Оның ішінде шамамен мың­
ға тарта жазба – көне дәуір­
лердің қолжазбалары. Сирек 
мұра туралы сөз болғанда, 
ең алдымен, кез келген құ­
жат не кітаптың түпнұс­
қалығына көз жеткізу ма­
ңызды екені айтылады. 
Оның арнайы әдістері де 
бар екен. Мәселен, осы кі­
тапханада қолжазбаға па­
леографиялық талдау жа­
салады. Бұрын мұндай 
сараптама тек шетелде ғана 
болатын. Қазір өзімізде 
мүмкіндік бар екендігі қат­
ты қуантады. Себебі, біз 
Қызылорда қаласындағы 
150 жылдық шежіресі бар 
«Айтбай» мешітінің тари­
хын зерттегенде құнды мә­
ліметтерді осы сирек қор­
дан таптық. Құлшылық үйін 
салған адамға байланысты 

100 жылға созылған дау­
дың нүктесін осы қорда 
сақталып келе жатқан 1912 
жылғы бір ғана кітап қойып 
берді. Орыс этнографы әрі 
тарихшысы Александр Доб­
росмысловтың Ташкентте 
басылған «Города Сырда­
рьинской области» атты ең­
бегінің еліміздегі жалғыз 
түпнұсқасы осы Ұлттық 
кітапханада тұр. Бүгінгі жи­
ында Сыр елінің атынан осы 
бір құнды мұрағаттың оқыр­
манға кедергісіз жетуіне 
атсалысып келе жатқан ма­
мандарға алғыс айтқымыз 
келеді, – деді ол.

Ғасырлар қойнауынан 
сыр шерткен конференция­
да Алаш арысы, ағартушы-
ғалым, «Қызылорда» ата­
уын ұсынған Қоңырқожа 
Қожықовтың немересі Сәуле 
Құлахметқызы ағайынды 
Қожықовтардың басынан 
кешкен ауыр тағдырын кеңі­
нен әңгімелеп берді. Бұдан 
бөлек, тақырыптық көр­
мелер мен сирек кітаптар, 
қолжазбалардың танысты­
рылымы ұйымдастырылды. 
Сонымен қатар, шара ая­
сында Орталық Азиядағы 
каллиграфия бойынша 
«ижаз» иегері, ежелгі өнер 
түріндегі бірегей білім мен 
дағдыларды меңгерген қа­
зақстандық каллиграф Асыл­
бек Байұзақұлының көрмесі 
ұсынылып, автордың қаты­
суымен каллиграфия бойын­
ша шеберлік сабағы өтті.

«СБ» ақпарат

СИРЕК МҰРАЛАР 
ШЕРТКЕН СЫР

Жақында Алматы қаласындағы ҚР Ұлттық кітапханасында 
осы руханият ордасының құрылғанына 115 жыл және 

көрнекті ағартушы, ғалым, этнограф, мемлекет және қоғам 
қайраткері, Алаш ардақтысы Қоңырқожа Қожықұлының 

туғанына 145 жыл толуына орай «Сирек мұраларды жинау, 
сақтау және ғылыми айналымға енгізу мәселелері» атты 

республикалық ғылыми-тәжірибелік конференция өтті. Оны 
Ұлттық кітапхана мен Қ.А. Ясауи атындағы Халықаралық 

қазақ-түрік университетінің Еуразия ғылыми-зерттеу институ-
ты бірлесіп ұйымдастырды.

«Сыр бойын» ақпараттық агентігінен де (сайттан) оқыңыз
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